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Tegevusaruanne

Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Organisatsiooni eesmärgiks on laste õiguste, arengu ja huvide kaitsmine kooskõlas ÜRO Lapse Õiguste konventsiooniga ja Eesti Vabariigi

lastekaitse seadusega.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus põhineb kodanikualgatusel ja tegutsetakse avalikes huvides. Sillamäe Lastekaitse Ühing on 9. detsembril

1989 aastal asutatud Eesti Suurperede Ühingu õigusjärglane.

Sillamäe Lastekaitse Ühing on alatest 1990 a. on Lastekaitse Liidu liige ja kuulub ainsa muukeelse organisatsioonina EKAKi ühiskomisjoni

(alatest 2012a.), on Euroopa vaesusevastaste organisatsioonide (EAPN) võrgustiku liige (liige alatest 2010a.), Anna Lindh Foundation Eesti

(liige alatest 2007a.) võrgustiku liige ja omab konsultatiivset staatust ÜRO majandus- ja sotsiaalkomisjoni (ECOSOC) juures (alatest 2014) ja

oktoobris 2015 a. Arengukoostöö Ümarlaua liikmena, alatest märtsist 2018 a. Euroopa (AMATEO) kultuurivõrgustiku liikmena ning alatest

oktoobrist 2018 a. Eesti Noorteühenduste Liidu (ENL) täisliikmena.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevuse üldpõhimõtted

Sillamäe Lastekaitse Ühing:

• väärtustab iga last

• lähtub lapse ja noorte huvidest

• väärtustab lapse parima kasvukeskkonnana perekonda

• toetab oma tegevusega lapse ja noorte osalust

• on avatud uutele ideedele

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevuse põhisuunad

Organisatsioon

Liikmete võimestamine eestkoste ja praktilise tegevuse teostamiseks kohalikul tasandil, kohalikest vajadustest lähtuvalt ja kohaliku

omavalitsusega koostöös.

Valdkond

Sillamäe Lastekaitse Ühing jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat. Juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele, teeb

ettepanekuid olukorra parandamiseks. Pakub välja ja viib ellu uusi algatusi laste, noorte ja perede toetamiseks.

Ühiskond

Lapse ja noore õigustest teavitamine ja ühiskonna väärtushinnangute ja hoiakute kujundamine lapse ja noore õiguste paremaks tagamiseks.

Strateegilised eesmärgid ja põhitegevused on

Sillamäe Lastekaitse Ühingu strateegilised eesmärgid ja nende saavutamiseks vajalikud põhitegevused on järgmised:

1. liitumine Lastekaitse Liidu ja noorsootöö programmidega

a. ühiste seisukohtade väljakujundamine organisatsiooni siseselt arutelude ja tõhustatud
infoliikumise kaudu;

b. toimiva süsteemi loomine info kogumiseks ja analüüsimiseks laste olukorrast.

2. laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele

a. spetsialistide koolitus;

b. avalikkusele suunatud selgitustöö;

c. teabematerjalide ja erialakirjanduse väljaandmine.
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3. lapse ja noore mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus

a. toimiva mehhanismi loomine laste arvamuse väljaselgitamiseks ja laste kaasamiseks oma
tegevuse kavandamisse;

b. uute algatuste ja ideede pakkumine ning elluviimine, mis aitavad kaasa vanemliku
kasvatuspraktika tõhustamisele koostöö edendamine laste- ja noorteorganisatsioonidega.

4.sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ja noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja välismaal

a. koostöövõrgustiku loomine ja tugevdamine laste- ja noorteorganisatsioonidega;

b. liitumine koostööpartnerite ja võrgustikute algatuste ja projektidega (Green Habito, Anna Lindh
Foundation, EAPN, AMATEO, Peace Child International, erinevad võrgustikud Läänemere,
Põhjamaa, Vahemere regioonidest jt.);

5. organisatsiooni pideva arengu tagamine

a. koostöö tõhustamine siseriiklikul ja rahvusvahelisel tasandil partneritega, kelle kohustus ja/või
huvi on panustada lapsesõbralikuma ühiskonna kujundamisse (koostöö omavalitsuste liitudega,
MTÜ- dega, avaliku sektoriga, rahvusvaheliste partnerorganisatsioonidega Taanist, Soomest,
Rootsist, Norrast, Islandilt, UKst, Kreekast, Hispaaniast, Saksamaalt, Belgiast, Hollandist, Lätist,
Leedust, USAst ning Vahemereriikidest (Tuneesist ja Egiptusest) ja muu riikidest. Osalemine
ELi koostöövõrgustikes) ning arengukoostöö edendamine Briti Nõukoguga, Põhjamaade
Ministrite Nõukoguga, Euroopa Komisjoniga, Asia-Euroopa Foundiga, NATO, Euroopa
Nõukoguga, Anna Lindh Fondiga, Euroopa Nõukogu Põhja-Lõuna keskus ja ÜRO agentuuridega
(UNHCR, UNICEF, UNEP, UNDP jt);

b. pideva mitmetasandilise (juhtkond, bürootöötajad, liikmeskond ja partnerid/toetajad)
arendustegevuse tagamine (Organisatsiooni põhiväärtuste sõnastamine, organisatsiooni tegevuse
mõju hindamise süsteemi väljatöötamine, töötajate motivatsioonisüsteemi välja töötamine,
suhtekorraldusstrateegia, imago kujundus).

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus on seotud ja eesmärgistatud LÕK põhimõtete järgimisega ning artiklites sätestatuga. ÜRO lapse õiguste

konventsioon lähtub põhimõttest, et lisaks vanematele on ka ühiskonnal kohustus tagada ja igati kaasa aidata laste põhivajaduste rahuldamisele

ning pakkuda tuge lapse isiksuse, annete ja võimete arenguks. Eesti Vabariik, ühinedes konventsiooniga võttis endale kohustuse need nõuded

ellu viia. Laste olukorra kohta teabe kogumine ning selle analüüsimine võimaldab selgunud probleemide põhjal teha ettepanekuid lahendusteede

leidmiseks.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu liikmeskonda kuulub 280 füüsilist isikut. Organisatsiooni juhtimine ja arendus toimib kolmetasandilises tegevuses

(strateegiline juhtimine, igapäevane organisatsioonitöö ja tegevuste juhtimine ning rakenduslik töö, mis on seotud projektides püstitatud

eesmärkide saavutamisega).

Sillamäe Lastekaitse Ühing (SSCW) on pidanud korralised koosoolekuid 27.01., 17.02., 24.03., 29.04., 19.05., 22.06., 06.08., 18.08., 30.09.,

28.10., 29.11., 22.12.2023. Koosolekutel käsitletud teemad on hõlmanud peamiselt Sillamäe Lastekaitse Ühingu valkondade ja organisatsiooni

arendamise küsimust aga ka Lastekaitse Liidu, Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku ning Harjumaa, Ida-Viru ja teistest piirkodadest

sotsiaalpartnerite 2023.a. tegevusvaldkondade ja programmide ning teiste koostööpartnerite/võrgustike tegevusega seonduvat, rahvusvahelise

koostöö teemat Euroopa Liidu, Põhjamaad,- Vahemere- ja Euroopa-Ameerika, Asia-Euroopa piirkondades, säästva arengut, kodanikühiskonnat,

rohe-ja rigipööret, meediapädevuste, laste- ja noorte vaba aja sisustamise ja huvikaitse temaatikat, lastekaitseliikumise, poliitikakujundamisse

ning noorte temaatilisi üritusi ja koostöötegevusi, seminare ja konverentse (s,h. ka riiklikul ja rahvusvahelisel tasemel), SSCW programmide

teemadel ja nendel osalemist, organisatsiooni tegevuste rahastamisega seonduvaid küsimusi, EKAKi komisjoniga seonduvaid küsimusi, noorte

osaluse edendamise küsimust, avalike suhete ja äri partnerite koostöö temaatikat ning üldkogu ettevalmistusega ja läbiviimisega seonduvaid

küsimusi.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevjuhiks on Irina Golikova ning nõukogu esimeheks on Stepan Bondarenko, bürootöötajate koosseisus Irina

Golikova, Alsu Hamidulina, Vassili Golikov Valdkonna- ja projektijuhid ning praktikandid/vabatahtlikud projektide/organisatsiooni juures olid Anna

Liza Starkova, Daina Arfanova, Anton Pilitsin ja teised.

Töötasude üldsumma 2022. aastal moodustas koos sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksega 25513 eurot (eelmisel aastal 19309 eurot).

Töölepingu alusel on arvestatud 25513 eurot (eelmisel aastal 19309 eurot) ja töövõtulepingute alusel on arvestatud 0 eurot (eelmisel aastal 0

eurot).

Kokku 2023 aastal otseselt võttis osa Sillamäe Lastekaitse Ühingu projektides, koolitustest ja 
üritustes 2274 inimest, lisaks neile oli Ühingu pea veebilehe koos projekti ja allehetedega 
www.sscw.ee (unsdg.ee, youthadvocacy.eu, genderjourney.eu, inclusiveurope.eu, loovus.sscw.ee

http://www.sscw.ee/


5

SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING 2023. a. majandusaasta aruanne

foorum.sscw.ee, meedia.sscw.ee, jt) unikaalseid külastajaid kokku 1 097 842.

AASTA TEGEVUS

Sillamäe Lastekaitse Ühing tegevus on 2023 aastal jaotatud nelja erineva valdkonna vahel.

1. Liitumine Lastekaitse Liidu programmide ja projektidega
2. Eesmärgipõhine projektitegevus
3. Koostöö - kohalik ja rahvusvaheline
4. Organisatsiooni arendamine

1. LIITUMINE LASTEKAITSE LIIDU PROGRAMMIDE JA PROJEKTIDEGA

Valdkonna üldine eesmärk on aidata kaasa ühiskonna kujundamisele, kus lapse inimõigused on teadvustatud ja tunnustatud ning lapsi

puudutavate poliitkate ja strateegiate vastuvõtmisel on esikohale seatud laste huvid ja vajadused. SLÜ on edendab aktiivset koostööd

Lastekaitse Liidu ja teiste laste- ning noorsootööorganisatsioonidega ja jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat ning

juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele ja teeb ettepanekuid olukorra parandamiseks.

Tegevused:

Kasvame koos 2023 „Kasvame koos läbi lastevanemate teadlikuse
tõstmise“
Projekti peaeesmärk oli propageerida positiivset perekasvatust vanemate ja laste omavahelises koostöös arendades ja tugevdades

peremudelit ja seeläbi lapse arengut toetavat kasvukeskkonda, teostades programmi koostöös vanemate ja lastega läbi laste/noorte oskuste

arendamise ja uute teadmiste/oskuste ning võimaluste loomise ja edasi andmise kogu perel.

Otsesed eesmärgid:

• Edendada laste ja nende vanemate omavahelist koostööd.
• Tutvustada lastekaitse konventsiooni ja lapse õigusi ning kohustusi.
• Tugevdada lastenamate ja laste /noorte vaimne tervis ja tugevdada perede kriisivalmidust
• Viia läbi nii vanematele kui lastele suunatud digi seminarid vastavalt nende arenguvajadusele ja

perekasvatuse põhimõtetele.
• Viia läbi praktilisi tegevusi mis parendavad lastevanemate ja laste võimekust olla aktiivse

kogukonna panustajaks ja arendavad konkreetseid praktilisi oskusi (esmaabi, ühiskokkamine,
kommunikatsioon).

Projekti tegevuste jooksul keskenduti laste ja nende vanemate omavahelise koostöö ja teineteisemõistmise suurendamisele seoses COVID 19,

majandusliku ja geopoliitiliste muutuste mõjudega noortele ja lastevanematele, eriti mis puudutab nende vaimset tervist, majanduslik

vastupidavus ning eluga hakkam saamist. Lisaks seminari ja koolituse vormis jagati ka praktilist informatsiooni mis puudutas nende võimalustest

ja riigi poolt pakkutava tugi ning jätkuvalt ka lastekaitse õiguste konventsiooni põhiseisukohti – iseseisvust ja toetavaid kasvatusmeetodeid.

Projekti sihtgrupp: kokku oli kaasatud 10 peret (vanemad ja lapsed) ja 20 last, aga projekti jooksul osalejate arv oli korduvalt suurem kui

plaanitud. Kaasatud olid nii pered (vähemkindlustatud) kui lapsed lasteaiast ja koolidest lastekaitsepäeva tähistamisel. Kokku osales otseselt

40 inimest (spetsialistid, vanemad ja nende lapsed).

Tegevuse lühikirjeldus

• 19-20.05.2023, Narvas toimus digi koolitus, mis sisaldas nii teadlikuse tõstmise üritused kui ka
lastele erinevad ühismängud kasutades aktiivseid metodeid). E-koolitus lastevanematele
tutvumine ja läbiviimine, küsimustik lastevanematele, (laps peres ja kasvatus koolis ning peres,
laste õigused ja kohustused, laste ja peredega kasvatuse aktiivsed meetodid) ning lastele
suunatud arengukava ning ühised tegevused (esmaabi koolitus, peremängud ja toidu
valmistamine), mis oleks võimaline teostada kodus lastevanematega.

• 09.06.2023, Narvas toimus Seminar lastevanematele ja noortele, mille raames tähistati
Lastekaitse päeva ning korraldati arutelud teadmiste ja oskuste tõstmine spetsialisti juhtimisel.
Täiskavanu seminari järel toimus noorte vahel arutelu „Noorte heaolu edestamine läbi
vabatahtliku tegevuse“.

• 09.06.2022 Tunnustamisüritus "Laste Sõber 2023"; Tunnustamiskonkursi autasude jagamine
ja Sillamäe LÜ 2023 a. aasta tegevuskava ülevaade. Tunnustamiskonkursi 2023 a. laureaatide
nimekiri on leitav veebilehel: www.sscw.ee. Lastekaitse tööga seotatud materjalide esitlemine
s.h. ka temaatilised materjalid laste õigustest, tööseadusest ja muu.

http://www.sscw.ee/
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Projekti tulemusena saime võimestatud lastevanemad ja noored kes said koolitatud ja omandanud vajalike kogemusi ja sai tuttavaks hea

praktikatega. Kõik materjalid saavad olema üleval organisatsiooni kodulehel www.sscw.ee. Projekti teostamist toetas oma materjalidega

Lastekaitse Liit.

2. Märka last keskuse töö on jätkuvalt peatatud (kuni 2025 a.), kuid jätkati mõned teenused e-keskonna kaudu ja telefoni ja muude

kanalite kaudus, mida juhis Irina Golikova koos oma meeskonnaga:

• sotsiaaltöötaja vastuvõtt (vajadus e-põhine teenus);
• psühholoogi vastuvõtt (vajadus e-põhine teenus);
• tööpraktika käivitamine SLÜs töötutele inimestele koostöö Töötukassaga (hetkel peatatud)
• koostöö kohalike koolidega, MTÜdega erinevate projektide/programmide raames
• toetust ja abi on saanud 11 perekonda.
• koostöös Lastekaitse Liiduga on jätkunud ka lapsevanemate nõustamine advokatuuri poolt

e-kanaalite kaudu.
Kokku virtuaalse tugiteenuste kaudu oleme toetanud üle 55 inimest. Organisatsiooni juhtkond tegi ettepaneku läbi uute teenuste ning

KÜSKi arenguhüppe taotlusvoorude kaudu suurendada enda võimekust teenuste osutamisel.

Lastekaitse Liitu programmidest ning seotud tegevustest võttis 2023 aastal osa kokku üle 100 inimest.

 

2. EESMÄRGIPÕHINE PROJEKITEGEVUS

Ühingu tegevuse eesmärkideks on liitumine laset- ja noorsootöö alaste programmidega; laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele;

lapse mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus; probleemide ennetamisel orienteeritud süsteemi kujundamine ja

ühtne tegevus selle realiseerimisel; sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ning noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja välismaal ja

Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.

Eesmärkide täitmiseks on SLÜ loonud programme, mille raames viib ellu erinevad projekte. Sellele lisaks toimub lühemajalisi eriteemalisi

tegevusi kooskõlas ühingu tegevuste eesmärkidega.

Tänaseks on Sillamäe Lastekaitse Ühingul käimas järgmised programmid:

• Laste õiguste ja perearendamise programm (LÕP)
• Erivajadustega noortele suunatud programm (ENP)
• Soolise võrdõiguslikkuse programm (SVÕ)
• Noorte loovuse anreguprogramm (NLP)
• Lõimumise programm (LP)
• Noorte osaluse ja co-managemendi programm (CMP)
• Jätkusuutlikuse ja sotsiaalse ettevõtluse/innovatsiooni arengu programm (JSAP)
• Vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna arengu programm (VTKAP)
• Meediapädevuste oskuste arendamis programm (MPO)
• Rahvusvahelise koostöö edendamise programm (INT)
• Sillamäe Lastekaitse Ühingu keskuse “Märka Last” käigushoidmine ja arendamine (programm

on peatatud)
 

TEGEVUSED:

Julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents 2023 „“Mõtisklused
julgeolekust: rahvusvaheline kogukond, kodanikuühiskonna
organisatsioonid ja nende panus turvalisema ja jätkusuutlikuma
Euroopa loomisel”
Julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents 2023 pealkirjaga „"Mõtisklused turvalisuse kohta:
Rahvusvaheline kogukond, kodanikuühiskonna organisatsioonid ja nende panus turvalisema ja
jätkusuutlikuma Euroopa nimel", mis pidi toimuma 2-5 detsember 2022 toimus 2-5 veebruar 2023
Narvas. See on kolmepäevane üritus, mis hõlmas intensiivset kõrgetasemeliste arutelude
programmi, töörühmi, kodanikuühiskonna arengut ja rahvusvaheliste huvirühmade pöördumist
(deklaratsiooni) rahvusvahelistele. kogukond.

Geopoliitiline šokk ja Venemaa sissetungi tagajärjed Ukrainasse mõjutavad julgeoleku ja 
demokraatia arengut ka kolmes võtmepiirkonnas: Ukraina ja Moldova tuleviku kaardistamine

http://www.sscw.ee/
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Euroopa Liidus, teadlik Põhja-Balti julgeolekupoliitika NATO liikmeks saamiseni ning globaalne
ja regionaalne. mõju Vahemere julgeolekukeskkonnale. Arutame kodanikuühiskonna
organisatsioonide ja eri huvirühmade rolli rahu saavutamisel ning kultuuridevahelise dialoogi
tähtsust lõhede tervendamisel ja ühiskondade lepitamisel. Peamised välis- ja julgeolekupoliitilised
küsimused tulevad kõne alla peamiselt Euroopa-Vahemere piirkonna ning Euroopa põhja- ja idaosa
vaatenurgast.

Konverentsil oli võimalus kinnitada Euroopa Liidu, NATO, OSCE ja selle liikmesriikide töö
olulisust rahu edendamisel kontinendil ning turvalisema, rohelisema, sotsiaalselt jätkusuutliku ja
digitaalselt integreeritud kogukonna saavutamisel. Konverents ühendas piirkondlikke võrgustikke
praktikutest, silmapaistvatest poliitikakujundajatest, kodanikuühiskonna organisatsioonidest,
analüütikutest, poliitikutest, sõjaväelaste esindajatest, akadeemilistest ringkondadest ja
rahvusvahelistest rahastajatest Euroopast ning Euroopa-Vahemere piirkonna ja välismaistest
osalejatest.
Konverentsi peaeesmärk oli valdkondade tunnustatud ekspertide ja esinejate toel püüda
adekvaatselt mõista ja lahti mõtestada tänapäeva erakordselt tõhusat ja suurt kriisipuntrat – mõista
paremini selle tekkimise põhjuseid ja mõjusid ühiskonnale, on juba tekkinud ja annavad selgitusi
pingelistele olukordadele, mis kodanikuühiskonna teadlikkuse tõstmisel ning koostööl riigi- ja
erasektoriga prognoositavalt tekkivad. Vajadusel objektiivselt (hukka mõista) ja konstruktiivselt
kritiseerida toimuvat ebaõiglaselt. Samas anda edasi piisavalt heidutust Euroopa ja Eesti inimeste
julgustamiseks ning ühiskonna rahustamiseks, mis väljenduks otsekohestes, ühiskonna turvalisust
kandvates sõnumites ja rahu kaitsvates tegudes. Konverentsi täiedava eesmärgiks oli uurida
võimalikke lahendusi Euroopa julgeoleku stabiliseerimiseks, inimeste kognitiivse turvalisuse
parandamiseks ning ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamise toetamiseks rohelise
revolutsiooni, julgeoleku ja digikoostöö vallas.
Konverentsi sihtgruppiks on huvitatud avaliku, era- ja kodanikuühiskonna sektori esindajad, kelle
töö on otseselt või kaudselt seotud poliitika, kodanikuühiskonna, meedia, julgeolekuküsimuste,
rahu edendamise ja ÜRO säästva arengu eesmärkidega. Ootame noorteorganisatsioone,
haridusasutusi, rahandussektori juhte, akadeemikuid, teadlasi, seadusandjaid, planeerijaid ja
poliitikaspetsialiste kõigis asjakohastes valdkondades, rahvusvaheliste institutsioonide,
valitsustevaheliste organisatsioonide, valitsuste, ministeeriumide või osakondade esindajaid,
rahvusvahelisi rahastajaid, riiklikke ja piirkondlikke inimõigusorganisatsioone. Konverentsist saab
osa võtta kuni 100 rahvusvahelist ja kohaliku delegaati.
Konverentsi programm sisaldas erinevaid loenguid, paneeldiskussioone, töögruppe, kohtumisi,
ümarlaudu ja muid arutelusid. Keskendati tõhusale kaasaaitamisele rahu säilitamisele piirkondades,
säästva arengu rahumeelse ja kaasava ühiskonna edendamisele ning teadmiste ja tulemuste
levitamisele kodanikuühiskonna organisatsioonidele, teadus- ja poliitilistele institutsioonidele,
kogukondadele ja üksikisikutele, kes on seotud oma kodumaal.

Konverentsi teemad on järgmised:

• “Ukraina tuleviku kaardistamine Euroopas vaba, demokraatliku suveräänse riigina” / “Moldova
tulevik: ida, lääs või kusagil keskel?”

• “Põhja-Balti riikide teadlikuma julgeolekupoliitika süvalaiendamine NATO liikmeks saamisel ja
säästva arengu toetamine, et saada 2030. aastal maailma jätkusuutlikumaks ja integreeritumaks
piirkonnaks”.

• “Globaalsed jõud, piirkonna riigid ja kodanikuühiskonna panus Vahemere piirkonnas rahu,
julgeoleku ja säästva arengu edendamiseks”.

• “Kliimamuutused ja energiakriisid: kas rohelinepööre on ikka veel saavutatav aastaks 2050? –
globaalsete tarbimisharjumuste muutmine ja puhtasse energiasse investeerimine”.

Konverentsi ajakava leiab siit: https://conference.sscw.ee/ajakava2023/?lang=et

Konverentsi tulemused:.

• Konverentsi tulemusena vormisti ja kinnitati Narva deklaratsioon koos kohalike vabaühenduste
tegevuskavadega, mis esitati NATO-le, Euroopa Komisjonile, rahvusvahelistele ja
valitsusasutustele, meediale ja erinevatele rahu saavutamise nimel tegutsevatele võrgustikele.
(Deklaratsioon)

• Konverentsi raames uurime, kuidas võimaldada ÜRO-l tõhusamalt edendada rahu ja ennetada 
konflikte, tõhustatud rahuvalve- ja konfliktide ümberkujundamise operatsioonide,

https://conference.sscw.ee/ajakava2023/?lang=et
https://conference.sscw.ee/wp-content/uploads/2021/05/European-Network-Green-Habito-Declaration-2023.pdf
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kultuuridevahelise dialoogi, noortevahetuse ja rahvusvaheliste digitaalsete kodanike kogunemiste
kaudu, mis käsitlevad ÜRO peamisi otsuseid. Lisaks Euroopa julgeolekuprobleemile uurisime ka
jätkusuutlikku majanduskasvu, energiakriise ja digitaalset integratsiooni.

• Vabaühendused on tutvunud olemas olevate inimõiguste ja kodanikuühiskonna temaalitiste
parimate praktikatega, olemas oleva väljakutsetega ja võimalustega, s.h. ka ühidkondliku
lõimumist ja usaldusväärsuse loomisest ja sai reaalselt algatada ürituse raames Eesti-USA
valmistama projekti.

• Konverents pani aluse ka Eesti ja rahvusvahelise kodanikuühenduste omavahelise koostööle ning
jõupingutustele Vene-Ukraina sõda lõpetamisele ja teadlikuse suurendamisele.

• Konverentsi raames sai koolitatud rohkem kui 100 osalejat ja loodud uued koostöökanalid
Ukrainaga, Moldovaga, Põhjamaadega ning Vahemerepiirkona noortega, vabaühenduste
partneritega ning haridusasutustega ja sidusgruppi esindajatega, kes on pühendunud tugevate
sidemete arendamisele vabaühenduste mõjuvõimu suurendamise, rahu propageerimise ja
jätkusuutliku arengu küsimustes.

• Töötati välja 3 otsest koostööprojekti algatust Põhjamaade, USA, Vahemere partnerite ja Eesti
osalejate ja organisatsioonide/valitsusasutuste vahel ning esitati rahastamiseks.

• Tugevdati partnerlust valitsusväliste organisatsioonide ja noortega ning pakuti neile konverentsi
ja kõrvalürituste käigus vajalikke oskusi ja teadmisi ning teavet eripiirkondade (Ida-Euroopa,
Põhjamaade ja Vahemereriikide) lähenemisviisist rahu tagamisele ja ÜRO säästva arengu
eesmärkide rakendamisele, kuidas anda oma panus säästva arengu eesmärkide rakendamisse ja
muuta piirkond Euroopa kõige jätkusuutlikumaks ja integreeritumaks piirkonnaks) ning kuidas
anda kodanikuühiskonna organisatsioonidele ja noortele võimalus olla aktiivsem ja panustada
aktiivsemalt säästva arengu eesmärkide, soolise võrdõiguslikkuse, kvaliteetse hariduse,
kliimameetmete, inimväärse töö ja majanduskasvu, ebavõrdsuse vähendamise ning rahu, õigluse
ja tugevate institutsioonide edendamise saavutamisse.

Konverentsi sisuline ja tehniline ettevalmistamine toimus 2022 aastal (august – november 2022) ja pro turundamine toimus vastavalt plaanile

(Kreekas, Taanis, Norras ning Lätis).

Konverentsi organiseeris rahvusvaheline konsortsium, mille liikmed asuvad 10 riigis. Konverents
oli finantseeritud Euroopa Regionaalarengu Fondist EAS kaudu. Lisaks sellele konverentsi toetasid
(rahaliselt) Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, KÜSK ja Green Habito võrgustik.
Konverentsi sisuliselt toetasid: NATO, Eesti Välisministeerium, Põhjamaade Ministrite Nõukogu
esindus Eestis, Kogu Ukraina valitsusväline organisatsioon "PORUCH", Sotsiaalse ja majandusliku
arengu keskus (Poola), Axis Mundi Swizerland, Malmö Ülikool, Arizona Ülikool, Taani
Rahvusvaheliste Uuringute Instituut, UNA Finland, Euro-Med Youth Federation, Anna Lindhi
Fondi Kreeka võrgustik, Granada Ülikool, Leideni Ülikool, Istanbuli Ülikool, Euroopa Maja
Rhodosel, Bibliotheca Alexandrina strateegiliste uuringute keskus, Let`s Do It World, Eesti
Looduse Fond ja paljud teised.
Meediakajastus:

Ürituse pildid: https://conference.sscw.ee/gallery/

Konverentsi otseülekanne: https://fb.watch/j0ER8_O-xy/

SLÜ veebileheht: http://www.sscw.ee/?id=15646

Raadio 4 Utro Dobroe (18.02.2023 eetris)
https://r4.err.ee/1608874721/utro-dobroe/f9dd3eb01ac1f386ade85f5d13c5a5d5

SLÜ sotsiaalmeedia postitused: https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/

Konverentsi turundamine toimus kolme peamise piirkondades:

Vahemere piirkond – Rhodosel, Kreekas; rahvusvahelise ürituse MRC2022 raames, mida külastanud nii SLÜ juhatus kui ka konvernetsi

turundusmeeskond.

Põhjamaade piirkond – 17-20.10.2022 Kopenhaagen, Taanis; - Põhjamaade-Baltic kodanikuühiskonna kohtumise raames ning - 21-25.10.2022

Oslos, Norras; rahvusvahelise Green Habito (liikmed Põhjamaadest) võrgustiku kohtumisel.

Baltimaade piirkond – 27-30.10.2022 Riias, Lätis; German-Baltic Conference „Europe Shall Hear You“, mille raames tutvustati tuleva konverentsi

levitati turundus materjalid ja tutvustati Eesti turismi võimalustega ja kodanikuühiskonna eluga.

https://conference.sscw.ee/gallery/
https://fb.watch/j0ER8_O-xy/
http://www.sscw.ee/?id=15646
https://r4.err.ee/1608874721/utro-dobroe/f9dd3eb01ac1f386ade85f5d13c5a5d5
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/
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Kuid geopoliitilise olukorra puhul ning projektijuhtkonna ning delegatsioonide palve lükasime konverentsi toimumist 2023 aastale. Konvernetsi

uueks kuupäevaks 2-5. Veebruar 2023 Narvas, Vaba Lava Teatrikeskuses ning Meresuu Spa Hotellis.

Konverentsi ülevaade leiab veebilehel: https://conference.sscw.ee/security-and-civil-society-conference2023/

 

Green Habito võrgustiku aastakonverents 2023 “Kodanikuühiskonna
ideed jätkusuutlikuks roheliseks tulevikuks Euroopale”
Projekti peamised eesmärgid olid venekeelsete noorte võimestamine ja nende rahvusliku identiteedi tugevdamine, arendades nende huvikaitse-

ja juhtimisoskusi, noorte rolli üle peetava arutelu kaardistamine, et leida konstruktiivseid lahendusi seoses noorte ja otsustajate vahelise

dialoogiga, konstruktiivsete teadmiste ja oskuste andmine selle kohta, kuidas praegune haridussüsteem õpetab noori olema head huvikaitsjad,

ning varajase sekkumise tagamine, kui näiteks naisi koheldakse halvasti ja neid ei kuulata, kui neid ei toeta eakaaslased propagandakanalite ja

infomüra kaudu jne.

Täiendav eesmärk oli toetada noorte eestkostevõrgustiku mõjuvõimu suurendamist, tuues kokku noored, valitsusvälised organisatsioonid ja

piirkonna otsustajad, et jagada kogemusi ja lahendada ühiseid probleeme, millega noored tänapäeva piirkondades silmitsi seisavad.

Projektis on otseselt osalenud üle 633 inimest, kusjuures kaudselt on osalenud veel rohkem inimesi (uuringute, sotsiaalmeediakajastuste,

küsimustiku vastajate, kõrvalürituste ja programmi jälgijate kaudu).

Projekti veebilehet: https://foorum.sscw.ee/

Ürituse ülevaade

• Ürituse-eelne ja noorte huvikaitse- ja juhtimis kohtumine; (2-5.02.2023 - 84 inimest)

• Kolm noorte huvikaitse ja juhtimise koolitust; (17.02 Narvas, 17.03, 21.04 Tallinnas - kokku 130 inimest).

• Valimisdebatt Narvas; (23.02.2023 - 102 inimest)

• Noorte arvamusfestival "Noored eile, täna ja kodus: Vaata, kas sul oli õnne" Tallinnas ; (8.-9. mai 2023 - 236 inimest)

• Projekti kokkuvõttev konverents Tallinnas (toimus ühisosana koos Green Habito Konvernetsiga); (25 - 28.05.2023 - 81 inimest)

• Uuring "Mure venekeelsete noorte integratsiooni ja rahvusliku identiteedi pärast" ; (märts - mai 2023 - 978 vastajat)

Projekti käigus läbiviidud / loodud dokumentide, arvamuste, uuringute arv: Oleme uuringu käigus kogunud rohkem kui 978 vastajat ja viinud läbi

4 erinevat küsimustikku noortele (seotud projekti eesmärkide ja noorte osaluse, kaasatuse ja venekeelsete noorte suhtest Eesti riigiidentiteediga.

Töötasime välja noorte poliitilise avalduse teemal "Sotsiaalne ümberkujundamine" , andsime noortele enne valimisi juhiseid õiglase ja sõltumatu

hääletamise kohta, töötasime välja 2 uut jätkuprojekti selleks sügiseks 2023. aastal.

Projekti raames oleme läbi viinud järgmised üritused:

• 5. veebruaril 2023. aastal Narvas korraldati selle projekti ettevalmistava tegevusena ja strateegilise koostöö raames British Nõukoguga ning

kodanikuühiskonna organisatsioonide pikaajalise programmi rakendamise raames eelüritus. Ürituse peamine eesmärk oli anda sihtrühmale

vajalikku teavet ja andmeid programmi kohta, ühendada noored ja sidusrühmad, et saada praktilisi kogemusi läbi osalemise rahvusvahelisel

julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverentsil, kus noored ja kutsutud eksperdid said olulisi teadmisi turvalisuse, jätkusuutlikkuse, kriitilise

mõtlemise ja meediasõja, vastupanuvõimelise ühiskonna, turvalisuse kohta. kohtumine poliitikute, ministeeriumide, sihtasutuste,

akadeemikute, valitsusväliste organisatsioonide juhtide ja erinevate sektorite sidusrühmadega. Lisaks sellele koolitada sihtrühma esindajaid

võtmeteemadel Ürituse programm koosneb suutlikkuse suurendamise sissejuhatavast koolitusest. Põhiteema: Jätkusuutlikkus, noorte

huvikaitse, juhtimine ja kodanikuaktiivsus, XXI sajandi oskused ja projektijuhtimine. Anti ülevaade noorte huvikaitsest riigis ning nende

kaasamisest ja aktiivsest kodanikuaktiivsusest. Kokku osales eelüritusel 84 inimest.

• Kolm koolitust (17.02 Narvas, 17.03, 21.04 Tallinnas) noorte huvikaitse ja juhtide suutlikkuse suurendamise programmi noortejuhtidele ja

noorte vabaühenduste kodanikuühiskonna organisatsioonidele. Koolituse peamine eesmärk oli koolitada sihtrühma esindajaid

võtmeteemadel: Jätkusuutlikkus, meediasõda, vastupanuvõimeline ühiskond, noorte huvikaitse, juhtimine ja aktiivne kodakondsus, XXI

sajandi oskused ja projektijuhtimine. Nende koolituste korraldajad andsid ülevaate noorte huvikaitsest riigis ning nende kaasamisest ja

aktiivsest kodanikuaktiivsusest. Osalejad on õppinud uusi XXI sajandi pädevusi ja juhtimisoskusi ning murdnud soolisi ja muid olemasolevaid

stereotüüpe jne, mis on parandanud noorte, organisatsioonide ja huvitatud asutuste suutlikkust. Oleme ajakohastanud venekeelse

kogukonna arusaama eesti ja venekeelse kogukonna vahelise sotsiaalse ühtekuuluvuse olulisusest ning Eesti ühiskonda kuulumise ja Eesti

riigi identiteedi väärtustamise tähtsusest. Koolituste käigus andsime praktilisi kogemusi, kuidas osaleda rahvusvahelises ja kohalikus

dialoogivõrgustikus koos otsustajate, mõjukate sidusrühmadega ja noorte huve silmas pidades. Pakuti kaasaegseid hariduslikke ja

digitaalseid vahendeid ning praktilise tulemusena töötati välja poliitiline avaldus "Sotsiaalne ümberkujundamine" (dokument) poliitikutele

ja otsustajatele teemadel, mis on seotud noorte ja jätkusuutlikkuse teemadega. Kokku osales 130 inimest.

• Valimisdebatt Narvas (23.02 Narva) - See sündmus tuli õigel ajal, kuna me suutsime aidata noortel ja kodanikuühendustel tagada, et nad 

saaksid vabalt valida, kelle poolt hääletada, nad saaksid küsida otse poliitikutelt, kes osalevad parlamendivalimistel 2023 ja stimuleerida 

noorte debatte parlamendivalimiste kandidaatide (poliitikutega) võtmeteemadel, mis on seotud noorte tulevikuga seoses erakondade 

poliitilise tegevuskava ja eriti Ida-Virumaa piirkonna tulevikuga. Osalesid kõikide erakondade esindajad ja toimus väga viljakas arutelu, 

väitlusring ning küsimuste ja vastuste voor. Iga inimene sai küsida küsimusi poliitikakujundajatelt ja tal oli võimalus mõjutada tulevasi

https://conference.sscw.ee/security-and-civil-society-conference2023/
https://foorum.sscw.ee/
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otsustajaid ja kaitsta oma huve. Noored olid kõige enam huvitatud järgmistest teemadest: Noored ja haridus (Eesti haridusreform), Noored ja

kultuur (vihakõne, kultuuridevaheline dialoog), Noorte kaasamine otsustusprotsessi (noored poliitikas, noorte osalusdemokraatia), Noored ja

vaimne tervis, Noored ja vaba aeg. Teise osa raames korraldasime maailmakohviku formaadis debatte ja argumenteeritud arutelusid

üksikkandidaatidega, kus noored said jagada oma arvamusi, kogemusi ja mõtteid erakonna kandidaatidega neid enim puudutavate

küsimuste kohta ning noored said pakkuda välja oma lahendusi. Aktiivsed noored osalesid ja said endale selgeks, mida erakonnad tahavad

muuta ja mida erakonnad oma valijatele pakuvad. Kokku osales valimisdebatis 102 inimest.

• Noorte arvamusfestival "Ilma meilt ei ole midagi" 8. ja 9. mail 2023 Tallinnas (https://foorum.sscw.ee/noorte-arvamusfestival2023/ ).

Eesmärgiks oli suurendada noorte teadlikkust, algatusvõimet ja arutelukultuuri, et ergutada algatusi, arutelusid ja debatte noortele olulistel

teemadel ja noortega tegelevatel levitajatel. Lisaks arutasime ühiselt noorte panust Eesti tuleviku ülesehitamisel ja globaalsete säästva

arengu eesmärkide saavutamisel ning kaardistasime noorte rolli Tallinna linnaarengu eesmärkide saavutamisel (hariduse, noorsootöö,

kultuuri ja keskkonna valdkonnas) toetasime noorteühendusi nende tegevustes ja algatustes. Edendasime noorsootööd noorte/spetsialistide

seas, et motiveerida noori panustama kohalikul tasandil ja edendada vastastikust koostööd. Noorte arvamusfestival oli avatud noorteüritus

õpilastele, noortele ja kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajatele, kes olid valmis jagama oma arvamust võtmeteemade kohta, mida

noored igapäevaselt mõtlevad ja kuidas teadmised ja oskusteave võiksid aidata noortel muutuda konkurentsivõimelisemaks tööturul ja ka

kohaliku kogukonna elus.

• Ümarlaua ja maailmakohviku raames tegime kokkuvõtte kõigist arutatud ja jagatud arvamustest ning esitlesime kõigi noorte arvamusfestivali

memo tulemusi ja jagasime seda otsustajate, koolide esindajate ja arvamusliidritega. Valikfestivali raames on noored välja töötanud ka

noorteprojektide algatused (2 jätkuprojekti loovuse ja jätkusuutlikkuse kohta) ning jätkuprojektid/-tegevused. Viia läbi avatud aruteluplatvorm,

kus igaüks saaks jagada oma arvamust küsimuses, mida noored ja kogukond muretsevad, riigi, kodanikuühiskonna ja ettevõtlussektori

esindajatega. Noorte arvamusfestivali avas Briti Nõukogu Eesti direktor Ursula Roosmaa.

Festivali päevakava koosnes kolmest peatükist:

1. Põhidiskussioon (paneeldiskussioon / maailmakohvik)

2. Töötoad (oskuslikud ja praktilised töötoad)

3. Arutelud (töörühmad ja noortekohtumised)

Ürituse ülesanne oli kaasata võimalikult palju noori, kuulata nende lootusi ja hirme ning tutvuda nende ideede ja kogemustega, anda

noortele võimalus arendada omaalgatust. Noored uskusid, et võimuesindajad ja poliitika elluviijad kuulavad/kuulavad neid ja

arvestavad otsuste tegemisel noorte arvamusega. Ürituse käigus said osalejad uusi teadmisi ja oskusi, mis toetavad nende

sotsiaalsete oskuste, meeskonna ja vabatahtlike juhtimise, suhtlemis- ja organiseerimisoskuste arengut. Nad kuulasid inspireerivaid

peaesinejaid, jagasid oma arvamusi ja said uusi kogemusi. Noorte arvamusfestivalil osales 236 inimest.

Projekti tulemused:

- Kokku projekti otseselt võtis osa 633 inimest.

- Noored ja kutsutud eksperdid/noorsootöötajad said oskusi oma õiguste ja huvide eest seismiseks, demokraatlikus ühiskonnas osalemiseks -

see on suurendanud nende oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas, edendades propageerimist ja noorte rolli

kogukonnas, kuidas parandada noorte kaasamist ja dialoogi ning suurendada noorte osalust kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil sotsiaalsete

probleemide lahendamisel; lisaks said noored võimaluse jagada oma ideid ja oskusi valitsuse sidusrühmadele ja mentoritele oma sõpradele

noortepoliitika küsimustes, sest teadmised sellest on demokraatliku ühiskonna oluline osa.

- Erinevad kogukonnad on teinud koostööd ühiste tegevuskavade nimel, suurendades usaldust ja positiivseid väljavaateid - projekti on kaasatud

eri soost, eri rahvusest ja erineva majandusliku taustaga inimesed, see on tugevdanud neid igapäevaste ülesannete ja väljakutsetega; nad

loovad usaldust, positiivset väljavaadet küsimustes, mis toetavad kogukonna arengu saavutamist, jätkusuutlikke eesmärke ja noorte vaatenurga

aktsepteerimise olulisust.

- Institutsioonid/asutused on ühendanud erinevaid kogukondi ja loonud sotsiaalset ühtekuuluvust paljud uued noored (sealhulgas uued

üliõpilased koolidest ja ülikoolidest ning valitsusvälised organisatsioonid) on liitunud noorteaktivistide mitteametliku võrgustikuga, mis edendab

sallivuse, mitmekesisuse ja muutuste edendamise tähtsust, mis loob sotsiaalset ühtekuuluvust kogukondades. Noored ja kohalikud juhid

usaldasid rohkem valitsusasutusi ja kodanikuühiskonna organisatsioone, mis tegelevad noorte kaasamise, juhtimise, soolise võrdõiguslikkuse,

soolise vägivalla ja naiste mõjuvõimu suurendamisega. Nad kasutasid oma töös kogukonnapõhist lähenemisviisi.

- Õpilased ja haridustöötajad said ülevaate oma õigustest, poliitikakujundamisest ja lobitööst, kodanikuharidusest ning tugevdasid demokraatiat

oma kogukonnas. Õpetajad said rohkem praktilisi vahendeid ja kogemusi/teadmisi oma tööks koolides. Lisaks avastasid nad

põhidokumente/strateegiaid ja nende seoseid noorte huvikaitse, koolide demokraatiat ja noorsootööd käsitlevate õigusaktide ning noorte arengu

ja nende õigustega seotud poliitiliste eesmärkidega.

Meediakajastus:

• https://foorum.sscw.ee/festival/

• https://foorum.sscw.ee/noorte-arvamusfestival2023/

https://foorum.sscw.ee/noorte-arvamusfestival2023/
https://foorum.sscw.ee/festival/
https://foorum.sscw.ee/noorte-arvamusfestival2023/
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• https://foorum.sscw.ee/noorte-vabatahtliku-tegevuse-paevad-2023/

• https://r4.err.ee/1608874721/utro-dobroe/98dd4ce2484bc10be63e2a0fb3c80e7a

• https://r4.err.ee/1608997700/utro-dobroe

 

Green Habito võrgustiku aastakonverents 2023 “Kodanikuühiskonna
ideed jätkusuutlikuks roheliseks tulevikuks Euroopale”
SSCW koostöös Green Habito koostöövõrgustikuga korraldab igal aastal Euroopa rahvusvaheline konverents mis keskendub säästva arengu,

digitaliseerimisele, ettevõtluse, kodanikuühiskonna ja julgeoleku teemadel.

“Civil Society Ideas for the sustainable green Future of Europe“mis toimub 25-28. Mai 2023 Tallinnas - on rahvusvaheline konverents mis viib

kokku unikaalse Euroopa võrgustiku eesmärgiga arutada kodanikuühiskonna panuse üle ÜRO tegevuskava 2030 ja ülemaailmsete säästva

arengu eesmärkide täitmisel ning tõsta kodanikuühiskonna rahvusvahelist võimekust ja teadlikkust olulistest teemadest n.n keskkonnakaitse ja

ringmajanduse ning ületarbimise kohta, tutvustades häid praktikaid, innovaatilisi metoodikaid ja olemasolevaid lahendusi

Projekti sihtgrupp: võrgustiku liikmed ja kodanikuühendused, praktikud, õpetajad, üliõpilased, huvikaitsjad, poliitikakujundajad, aktiivsed

noored, kogukonna arvamusliidreid ning meedia ja rahvusvaheliste doonorite esindajad, kes panustavad säästvasse arengusse ja edendavad

rahu.

Konverentsi ja kõrval ürituste peamised teemad:

• Sotsiaalne ümberkujundamine, kliimamuutused ja keskkonnakaitse

• Kodanikuühiskonna, valitsuse ja ettevõtete võrgustikud viivad ringmajanduse ja innovatsiooni
järgmisele tasemele

• Praeguste tarbimisharjumuste uurimine ja säästva elustiili integreerimine

• -Kodanikuühiskonna organisatsioonide roll rohepööres ja säästva arengu eest võitlemisel.

Projekti peamised tegevused: teavitus- ja turunduskampaania, rahvusvaheline konverents “Civil Society Ideas for the sustainable green Future

of Europe” ning kõrvalüritused (töötoad, õppevisiidid, kohtumised vabaühendustega ja ametnikega; töökoosolekud, kultuuriõhtud ja üleskutse

valmistamine otsustejate poole).

Ürituse käigus kuulavad osalejad inspireerivaid peaesinejaid, jagavad oma arvamusi ning saavad uusi kogemusi kohtudes

organisatsioonide/noorte/kolleegidega erinevatest vabaühendustest ja ettevõttega. valitsus- ja valitsusvälised organisatsioonid ning

rahvusvahelised fondid jne. Programmi juhib pädev Eesti ja rahvusvaheline meeskond ning kaasatud eksperdid/esinejad.

 

PROJEKTI ELLUVIIMINE

Sillamäe Lastekaitse Ühing koostöös Green Habito võrgustiku liikmetega ja teiste partneritega korraldas rahvusvahelise aastakonverentsi Green

Habito 2023, mis toimus 25.-28.05.2023 Tallinnas, kus osalejad on arutlenud kodanikuühiskonna kaasamise ja olulisuse üle sellistes küsimustes

nagu ringmajandus ja innovatsioon, kodanikuühiskonna, valitsuse ja ärivõrgustike koostöö, millised on praegused tarbimisharjumused ja kuidas

saaksime neid säästvasse elustiili integreerida ning lõpuks avastada kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli võitluses roheline üleminek ja

säästev areng.

Konverentsi teostamine sai võimalik tänu meie peamiste rahastajatele ja toetajatele nagu Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu ja

Põhjamaade Ministrite Nõukogu. Tänu nende toetusele said kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajad, eksperdid, ettevõtete ja valitsuste

esindajad jagada konverentsil osalejatega oma arvamusi, kogemusi ja teadmisi ning jagada parimaid praktikaid rohelise ülemineku ja

ületarbimise teemadel. Kõrvalsündmusena koostati koostöökohtumistelkaks arengukoostööprojekti ettepanekut, mis esitatakse

Põhjamaade Ministrite Nõukogu ja EL toetusprogrammide 2023-2025 raames.

„Green Habito Networki aastakonverents „Kodanikuühiskonna ideed
jätkusuutlikuks roheliseks tulevikuks Euroopale“ oli 3-päevane konverents ja
aastakoosolek, mis tõi kokku ainulaadse Euroopa kodanikuühiskonna organisatsioonide võrgustiku.

Konverentsi põhieesmärk oli arutada kodanikuühiskonna panust ning koostöö edendamist
ettevõtluse ja riigisektoriga säästva arengu eesmärkide täitmisel ning kodanikuühiskonna
organisatsioonide teadlikkust säästvatest eluviisidest, keskkonnakaitsest ja ringmajandusest ning
ületarbimisest, heade tavade, uuenduslike metoodikate ja olemasolevate lahenduste tutvustamine.

https://foorum.sscw.ee/noorte-vabatahtliku-tegevuse-paevad-2023/
https://r4.err.ee/1608874721/utro-dobroe/98dd4ce2484bc10be63e2a0fb3c80e7a
https://r4.err.ee/1608997700/utro-dobroe
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Konverentsil oli intensiivne põhiettekannete, arutelude ja töötubade programm (kus kõik
huvirühmad arutasid põhiküsimusi ning valmistasid ette oma ettepanekud otsustajatele ja
fondidele) ning arutelud.

Konverentsi ajakava ja arutelude ülevaade leiab siin: https://conference.sscw.ee/agenda2023/

Konverentsi materjalid leiab siin: https://conference.sscw.ee/materials

Tegevuste hulka kuulusid: konverents, kõrval üritused: koosolekud, töötoad,töögrupid, õppevisiit).
Ürituse järel toimus katusorganisatsiooni "Green Habito" aastakoosolek. Konverentsi raames
arutleti 4 teemat: kliimamuutus ja keskkonnakaitse; kodanikuühiskond, riik ja ettevõtted
ringmajanduse järgmisele tasandile viijana; tarbimisharjumused ja säästliku elustiili integreerimine
neisse; kodanikuühiskonna roll rohepöörde arengu jõustamisel.

Üritus andis osalejate panustada roheliseringmajanduse tuleviku ja jätkusuutliku arengu
populariseerimise. Eesti osaleja arv konverentsil sai natuke tagasihoidlik, kuid registrerijate arv oli
suurem. Konverents oli sisukas ja koostööle suunatud. Suurendasime võrgustiku liikmeskonda läbi
uute liikmete vastuvõtmise -Islandist, Lätist, Norrast ja Taanist.

Konverentsil rõhutati kodanikuühiskonna olulist rolli rohelises üleminekus ja ÜRO
arengueesmärkide saavutamises kohalikul tasandil ning kodanikuühiskonna
esindajate koostöö vajadust rohelise, sotsiaalselt jätkusuutliku ja turvalise maailma
saavutamiseks. Konverentsi tulemusena töötasime välja ühise võrgustiku avalduse “Tallinna
deklaratsioon sotsiaalsete muutuste, kliimamuutuste ja keskkonnakaitse kohta”.
Väliseksperdid said võimaluse tutvuda Eesti kodanikuühiskonna vabaühenduste tööga ning arutelu
ja debati kaudu jagada oma kogemust ja nägemust, kuidas oma huvide eest paremini seista.
Konverentsi otseülekanne/pildid leiab SSCW sotsiaalmeedias: facebook.com/SSCW.ESTONIA

Võrgustiku liikmed ja partnerid on rõhutanud suurt vajadust anda panus jätkusuutlikuma ja rohelisema ja kaasava ühiskonna kujundamisele meie

riikides. Kõik partnerid on tunnistanud, et sihtrühmad peavad suurendama oma pädevust, enesekindlust hommse päevas ning aktiivset osalust

ja panust võrgustiku eesmärkide saavutamisele, keskendudes jätkusuutlikkusele, kliimamuutustele,säästlikku ühiskonnale ehitamisele.

Eesti ja rahvusvahelised osalejad said sellest koostööst kasu, õppides üksteiselt ja jagades häid praktikaid ja uusi lahendusi. Rahvusvaheline

kohtumine andis sotsiaalseettevõtjatele (näiteks roheline innovatsioon), kodanikuühiskonna ja valitsusorganisatsioonide esindajatele,

teadlastele, otsustajatele ja aktiivsetele noortele võimaluse panustada rohelise tuleviku ja jätkusuutliku arengu edasiarendamisse.

Eesti ja rahvusvaheliste innovaatiliste ja tarkade lahenduste tutvustamise ja kasutamise kaudu soodustame ökoinnovatsiooni, aidates kaasa

kliimamuutuste leevendamisele ja nendega kohanemisele ning hea elukeskkonna ja ühiskondliku algatuste loomisele ning ka demokraatia

arengu edulugu Eestis. Projekti raames tutvustasime Tallinna kui Euroopa Rohe pealinna programmi, Eesti paremaid praktikaid,

rohepöörelahendusi ja Eesti ühiskondliku algatusi (Maailmakorristuse, Digikoristusu päev, rohetiiger koostööplatvormi ning vabaühenduste

omavahelise koostöö kultuuri näited jm), kuid oli võimalus tutvuda ka välismaiste kogemustega näiteks Göteborgi linna programmi säästva

arengu eesmärkide saavutamisel (eriti roheliste tehnoloogiate ja keskonnateadlikuse ning kogukonna heaolu edendamise valdkonnas),

teadmistele ja oskustele, uuenduslikke kogemustele.

Praktiline rühmatöö oli võtmekomponent, kus osalejad said üksteiselt õppida, luua ühiseid koostööalgatusi (kaks projektitaotlust) ja uurida väga

aktuaalseid teemasid, mis on olulised nende riiklike ja kohalike tavade osas ÜRO säästva arengu eesmärkide ja oma eesmärkide saavutamisel.

Sisuliselt korraldas konverentsi rahvusvaheliste partnerite konsortsium 10 riikidest (Soome, Eesti, Rootsi, Taani, Norra, Belgia, Holland, Island,

Saksamaa ja Kreeka partnerite toel) ning lisa eksperte Tuneesiast ning teistest EL riikidest on toetanud Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Eestist

olime kaasanud erinevaid asutusi otseselt ja kaudselt nende hulgas: Kliimaministeerium, SEI, Tallinna Linn, UNA Finland, Göteborg Linn,

Aalborg Ülikool (Taani) jt.

Üldiliselt osalejad hindasid ürituse tehniline korraldamist 5 pallist - 4.12 ning sisuline pool 4.34. Projekt andis kodanikuühiskonna- ja

valitsusorganisatsioonide esindajatele, teadlastele, otsustajatele ja aktiivsetele noortele rohkem võimalusi kaasarääkimiseks jätkusuutliku

arengu, ringmajanduse ja rohepööre teemadel ning rohelise tuleviku edasiarendamiseks ning säästva arengu eesmärkide saavutamiseks.

Konverentsi toimumist toetasid Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite Nõukogu valitsusväliste organisatsioonide

Põhja- ja Baltimaade koostöö toetusprogramm ning Green Habito võrgustiku liikmeid.

Projekti tulemused /väljundid:

• Kaasatud osalejad on saanud uusi teadmisi ja praktilisi oskusi ringmajandusest, ületarbimise vähendamise vajalikusest ja säästva arengu

eesmärke saavutamiseks kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil ning kuidas vabaühendused sai panustada jätkusuutliku ja vastupidavama

süsteemi ja ühiskondi loomisel.

https://conference.sscw.ee/agenda2023/
https://conference.sscw.ee/materials
http://conference.sscw.ee/wp-content/uploads/2023/06/Tallinn-Declaration-on-Social-Transformation-GH-05-2023.pdf
http://conference.sscw.ee/wp-content/uploads/2023/06/Tallinn-Declaration-on-Social-Transformation-GH-05-2023.pdf
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA
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• Kogukonnad, riigi esindajad ja ettevõtjad läbi inimeste teadlikkuse tõstmise ning vajaliku tööristade ja strateegiate elurakendamise kaudu

saavad paremeni teada kuidas saab ringimajanduse ärimudel kodanikuühiskonnale ja jätkusuutlikule eluviisile kasu tuua ning aktiivselt

osaleda kogukonnaelu ja regionaalse poliitika kujundamisel läbi ühise koostöö projekte ning arvamuste väljandamine ja huvikaitse töö.

• Võrgustiku liikmetet arv on jätkuvalt kasvanud. Ürituse korraldamine panustas Eesti vabaühenduste võimekuse teadlikkuse tõstmisele ja

paremate praktikat vahetamisele ringmajanduse küsimustes ning säästva arengu edendamisele ning kodaniku- ja infoühiskonna võimekuse

suurendamisele.

• Projekti sihtgrupp ning kaasatud esinejad on saanud uusi teadmisi ja praktilisi oskusi säästva
arengu eesmärke saavutamiseks kohalikul ja rahvusvahelisel tasandil ning kuidas vabaühendus
saaks panustaa rahuedendamise, demokraatia ja Euroopa väärtuste kaitsmisel läbi inimeste
teadlikkuse tõstmise ning kriitilise mõtlemise ning inforuumi arusaamise.

• Otseülekande kaudu said konverentsist osa võtta ja teemasid jälgida saada inimesi üle kogu
Euroopa.

• Üritustest otseselt on osalenud 81 inimest (välismaalt 41 ja Eestist 40).
• Parem arusaam ÜRO säästva arengu eesmärkidest, ülemaailmse koostöö ja rahu edendamise

olulisusest, ettevõtluse ja kodanikuühiskonna mõjuvõimu suurendamisest piirkondlike
protsesside ja rahvusvahelise poliitika kontekstis.

• Saime võrgustiku liikmete hulka ka mõned uusi kodanikuühiskonna organisatsioonet ja eksperte
– mis näitab meie võrgustiku kasvu.

• Oli kaasatud üle 15 rahvusvahelist eksperti, 10 kohaliku koostööpartnerid, huvikaitse endedajad
ning riiklikud asutused.

 

Meediakajastus:

• Green Habito 2023 Konverentsi ametlik veebileht: conference.sscw.ee/conference

• Sillamäe Lastekaitse Ühingu veebilehel artikel: http://www.sscw.ee/?id=15660

• Eesti kajastused: Raadio 4: (Green Habito aasta konverentsist 25-28.05.2023 Tallinnas)
17.06.2023 https://r4.err.ee/1608998171/utro-dobroe

• Tallinna ürituste portaal:
https://huvi.tallinn.ee/uritus/green-habito-konverents-2023-kodanikuuhiskonna-ideed-rohelise-euroopa-heaks

• Facebook event: https://www.facebook.com/events/255312623552163

• Facebook: https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA

 

Soolise võrdõiguslikkuse ja naiste mõjuvõimu suurendamise programm
2023-2024

Projekti peamine eesmärk oli tõsta venekeelsete inimeste ja ettevõtjate teadlikkust igapäevases
sotsiaalses kontekstis sügavalt juurdunud soolise ebavõrdsuse ning seda õhutavate stereotüüpide ja
eelarvamuste kohta ning luua vahendeid ebavõrdsuse vähendamiseks. Samuti luua noortele
väärtusi, mis edendavad meie ühiskonna arengut ja hoolivust ning levitavad vahendeid ebavõrdsuse
vähendamiseks. Edendada arutelu soorollide ja stereotüüpide üle, mille jaoks on vaja leida
konstruktiivseid lahendusi. Anda haridussüsteemis konstruktiivseid teadmisi ja oskusi soolise
võrdõiguslikkuse kohta ning laiendada soolise võrdõiguslikkuse edendamise strateegiaid
ettevõtluses, et tagada varajane sekkumine eelarvamuste ja stereotüüpide kinnistumisse ning
paremad sootundlikud tingimused töökohal.
Oleme saavutanud need eesmärgid, kasutades arengu- ja õiguspõhist lähenemisviisi, mille eesmärk
oli rahuldada naiste praktilisi vajadusi, et kõrvaldada naisettevõtluse ees seisvad
sotsiaalkultuurilised, õiguslikud ja poliitilised takistused ning propageerida ettevõtluse arengut ja
soolist võrdõiguslikkust soodustavat keskkonda.

Lisaks soolise võrdõiguslikkuse küsimuse üldisele valgustamisele oli meie eesmärk luua naiste
ettevõtlust soodustav keskkond, suurendades naiste ettevõtluse arendamisega tegelevate
asutuste/partnerite institutsioonilist suutlikkust ja arendusvahendeid, toetades naisettevõtjatele
mõeldud teenuseid.

http://conference.sscw.ee/conference
http://www.sscw.ee/?id=15660
https://r4.err.ee/1608998171/utro-dobroe
https://huvi.tallinn.ee/uritus/green-habito-konverents-2023-kodanikuuhiskonna-ideed-rohelise-euroopa-heaks
https://www.facebook.com/events/255312623552163
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA
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Projekti sihtrühmaks olid Ida-Virumaa ja Harjumaa aktiivsed noored (vanuses 16-30) ja erineva
rahvuse ja majandusliku taustaga täiskasvanud (sh erivajadustega noored ja enamasti venekeelne
sihtrühm), samuti julgustatakse õpetajate osalemist, juhid, naiskogukondade ja VKEde, kohalike
omavalitsuste ja kogukondade esindajad Harjumaalt, sealhulgas Tallinnast (kõik Tallinna
linnaosad, kuid peamiselt Kesklinna, Mustamäe, Põhja-Tallinna, Õismäe, Lasnamäe), Maardust ja
Ida-Virumaalt (Kiviõli, Kohtla-Järve, Jõhvi, Sillamäe ja Narva). Projekt hõlmab peamiselt
vähemalt 80-90% venekeelset publikut. Projekt hõlmas peamiselt 86% venekeelset publikut.
Projekti sihtrühmad esindasid ka tõrjutuse riskirühmi (erivajadustega inimesed ja noored, kes
seisavad silmitsi struktuuriliste, kultuuriliste ja sotsiaalsete takistustega), kus 10% nende rühmade
esindajatest on osalejate koguarvust. Kokku oleme projektis otseselt kaasanud 464 inimest,
kusjuures kaudselt osales projektis isegi rohkem kui 50 000 inimest (sotsiaalmeedia,
meediakajastuse, küsimustiku vastajate, programmi veebilehe vaatajate, õppematerjalide
allalaadimise, kõrvalürituste ja programmi jälgijate kaudu).
Oleme edukalt rakendanud järgmisi tegevusi: kolm koolitust, õppevisiit, kaks praktilist koolitust
ja arutelud noortele tüdrukutele, naisühiskonna organisatsioonidele ja ettevõtjatele; ümarlaud ja
soolise võrdõiguslikkuse konverents.

Ülevaade üritustest on väga sisukas ja soovitame iga ürituse sisu ja kirjeldust lugeda veebilehelt:

https://genderjourney.eu/tegevused/

Ürtuste statistika:

464 inimest on projektis otseselt osalenud, kusjuures kaudselt on osalenud veel rohkem kui 50 000
inimest (veebilehe külastajate, õppematerjalide allalaadimise, sotsiaalmeedia ja raadiokajastuse
küsimustiku vastajate, kõrvalürituste, võrgustiku uute liikmete ja programmi jälgijate kaudu).

Osalejate arv igal üritusel:

• I koolitus 23. augustil Remnikus - 29 inimest.

• II koolitus 20. septembril Tallinnas - 32 inimest.

• III koolitus 19. oktoobril Paldiskis - 62 inimest.

Õppevisiit 25. oktoobril 2023 Tallinnas - 31 inimest.

2 praktilist koolitust ja arutelusid noortele tüdrukutele, naisühendustele ja ettevõtjatele:

• 26.-27. oktoobril Toilas - 69 inimest

• 8.-9. detsember Tallinnas - 64 inimest

Ümarlauad: 1. veebruaril 2024 Toilas - 51 inimest

Soolise võrdõiguslikkuse konverents 1.-2. märtsil 2024 Tallinnas - 126 inimest

Projekti käigus loodud/läbiviidud õppematerjalide, memodokumentide, arvamuste,
projektitaotluste, küsimustike arv: Oleme kogunud üle 400 vastuse seoses projekti sisu ja osalejate
tagasiside, kaasamine ja venekeelsed inimesed / kodanikuühendused soolise võrdõiguslikkuse
küsimuses ja väärtused. Töötasime välja konverentsi üleskutse seoses soolise võrdõiguslikkuse
suurendamise, diskrimineerimisvastase poliitika tugevdamise ja koostööga soolise vägivalla
ennetamiseks.

Projekti jooksul kajastastime projekti tegevused projekti veebilehel: artiklid (3), lühiintervjuud
raadios (3), sotsiaalmeedia postitused/üritused (üle 10). Kokku kaasasime organisatsioone ja
asutusi-(41); ekspertide ja kodanikuühiskonna, riigi- ja haridusasutuste ning
äriorganisatsioonide/partnereid - (87).

Kokku oleme kaasanud: 464 inimest (19 määratlemata, 307 naist, 138 meest).

Projektitulemused:

https://genderjourney.eu/tegevused/
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464 osalejat/õppijat demonstreerisid ja parandasid naiste ja tüdrukute juhtimis- ja 21. sajandi
oskusi, rakendades neid praktilises tegevuses/elus.

Programmi kaudu jõudsime rohkem kui 26 õpetajani. 80% osalejatest on teatanud, et nad on saanud
kasu professionaalsest arengust, mis kinnitab, et nad kavatsevad või kasutavad seda õppimist
klassiruumis.

Oleme läbi viinud kaks soolise võrdõiguslikkuse juhtumiuuringut, mis tõstavad esile -koolituse ja
toetuse mõju naiste ja tüdrukute juhtimisele. Lisa sellele saime koolitatud rohkem kui 100 nais- ja
tüdrukujuhti, et nad saaksid mängida aktiivset rolli sotsiaalse ühtekuuluvuse toetamisel.

- Küsitluse, iga ürituse hindamise ja kogukondade vaheliste tagasiside abil on 379 osalejat ja 80 %
osalejatest teatanud, et nad on saanud rohkem kokkupuuteid teiste kogukondade eakaaslastega ja
mõistavad neid paremini.

- Koolituste läbiviimise, praktiliste oskuste ja teabe andmise ning küsimustike ja iga ürituse
tagasiside hindamise kaudu võisime kinnitada, et üle 30 naisjuhi / naisühiskonna organisatsiooni on
saanud koolitust asjakohastes valdkondades, mis on seotud kogukondadeülese kodanikuaktiivsuse,
aktiivse kodanikuaktiivsuse ja sotsiaalse tegevuse toetamisega soolise võrdõiguslikkuse
toetamiseks.

- Me toetasime ja viisime selle projekti kaudu ellu uut 3 kogukondadeülest sotsiaalset tegevust /
noorte, naiste toetamise ja kodanikuühiskonna algatusi (otseselt ja kaudselt), mis töötasid selle
projekti raames koos kogukondadeüleste algatustega, mis on seotud selle rakendamise ja
saavutamisega.

- Oleme korraldanud 3 olulist kohtumist/ühendust ja kaasanud riigi- ja kohalikke ametiasutusi ning
kõrgemaid ametnikke sihtrühmadega ning ehitanud ühiseid väärtusi kavandatud tegevuste kaudu:

- Projekti igas etapis oleme kaasanud kõrgetasemelisi esindajaid (riigiasutustest, kohalikest
omavalitsustest ja poliitilistest juhtidest), sealhulgas: Sotsiaalministeerium, majandus- ja
kommunikatsiooniministeerium, Riigikogu, Soolise võrdõiguslikkuse volinik, Prokuratuuri
esindajad.

- Programm on võimestanud ja parandanud naiste juhtimist ja meeste võrdõiguslikkuse
võimestamise programmi

- Läbi ümarlaua läbiviimise ettevõtete esindajate, ametnike ja teiste sidusrühmadega teemadel,
kuidas integreerida peresõbralikku poliitikat ja osaliselt on mõjutanud töötajate töötingimuste
parandamist töötajate toetusmehhanismi arendamise kaudu ning arutanud, kuidas parandada
kodanikuühiskonna organisatsioonide tööd soolise vägivalla ennetamisel.

- Oleme kaasanud ja toetanud üle 87 organisatsiooni/haridusasutuste, ametnike, ettevõtjate jne (sh
noorte ja naiste kodanikuühiskonna organisatsioonide) üle kogu piirkonna ning 22 noorte
kogukonna juhti (sihtrühmade esindajad), kes tegutsevad erinevates valdkondades.

Meedia kajastus:

• Raadio 4 intervjuu -
https://r4.err.ee/1609136477/sozd-priglashaet-molodezh-prinimat-uchastie-v-razlichnyh-proektah

• Raadio 4 intervjuu -
https://r4.err.ee/1609192177/vovlechenie-molodezhi-v-socialnuju-i-politicheskuju-zhizn-vazhno-dlja-uspeshnogo-buduwego/1609192123

• Raadio 4 intervjuu -
https://r4.err.ee/1609264178/utro-dobroe/7e454867feef45890f989b43aa411c4f

 

Noorte ideed õiglase rohe- ja digipöörde tagamisele oma kodukohas

Projekti pea eesmärgiks oli laiendada ja tugevdada hariduse – ja noorsootöö valdkonna vahelist
koostööd, mille raames arendasime osalejate rohe-ja digipöörega seostatud individuaalseid
teadmisi, oskusi ja hoiakuid ning aitame luua mitmekesine suhtlusvõrgustikku ja sotsiaalset kapitali
noorte ja kogukonna vahel kuid ka riigiasutuste suhtes.

https://r4.err.ee/1609136477/sozd-priglashaet-molodezh-prinimat-uchastie-v-razlichnyh-proektah
https://r4.err.ee/1609192177/vovlechenie-molodezhi-v-socialnuju-i-politicheskuju-zhizn-vazhno-dlja-uspeshnogo-buduwego/1609192123
https://r4.err.ee/1609264178/utro-dobroe/7e454867feef45890f989b43aa411c4f
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Lisa eesmärgiks oli võimestada noori kaasa rääkima rohe- ja digipööre poliitika kujundamise
protsessides ja õpetada sotsiaaldialoogi ja kollektiivläbirääkimiste läbiviimise oskuseid.

Projekti sihtgrupp oli Ida-Virumaa ja Harjumaa noored vanuses 12-26a, erineva rahvuse ja
majandusliku taustaga (sh erivajadustega noored ja valdavalt vene keelt kõnelevad õpilased) ja
noorteühendused,/ valitsusvälised organisatsioonid ning noortega tegelevad spetsialiste kes samuti
julgustavad noori aktiivselt osalema ühiskonnaelus.

Projekt hõlmas peamiselt eesti ja vene keelt kõnelevat õpilast, mis samuti toetab eestikeelse
hariduse üleminekut ning lõimumisprotsessi ühiskonnas.

Projekti tegevused toimusid segarühmade kaupa, et erineva emakeelega noored saaksid teha
koostööd ja omavahel suhelda ja ühiselt õppida. Täiendavalt soovisime panustada noorte
sotsiaalsete oskuste arengusse ning vastastikuse mõistmise ja kultuuriteadlikkuse suurendamisesse,
see täielikult vastav piirkonna vajadustele ning venekeelse noorte toetamisele. Projektiga otseselt
kaasasime 457 inimest, kaudsete osalejate arv on veelgi suurem.

Projekti tegevuste hulka kuulusid: koolituste seeria (3 rohepööre- ja 3 digipädevuste koolitust),
kaks noorte rohe- ja digipööre-teemalise arvamusrännakud ning Eesti noorte rohe-ja digipööre
konverents.

PROJEKTI TEOSTAMINE:

- Koolituste seeria (Sep, ja Okt. 2023 eri piirkondades) - eesmärgiks on anda üldised põhjalikud
teadmised ja oskused projekti pea teemadest ning anda ülevaade noortele võimaliku kasulikutest
tööristadest ja ressurssidest mis lihtsustavad kogukonna elu ning tagavad paremat tulemused.
Tegevuses eesmärdiks on koolitada sihtrühma esindajaid võtmeteemadel. Koolitus koosneb
kohapealsest koolitusest (koolitus sisaldab täismahus koolituspäeva, koolituskava ja selle
korraldamise viis kooskõlastatakse kaasatud projekti partnerite, ekspert asutuste ja
koostööpartneriga. 3 koolitust rohepööre teemadel: ÜRO Säästva arengu eesmärgid, ringmajandus,
ressursitõhusus (elekter, vesi, maavarad jt) ning ostu tarbimisharjumuste muutmine), transport ja
jätkusuutlik ettevõtlus toidu ja tekstiilitööstuses, kaasaegne juhtimine ja kodanikuaktiivsus ja palju
muud. Lisaks rohepööre temale tehakse g 3 digipädevuste koolitust: pilveteenused ning riigi
e-teenused; virtuaal- ja liitreaalsus ning küberturvalisus; robottehnoloogia ning tehisintellekt ja
plokiahela tehnoloogia teemadel. Koolituste kaudu aitame noortel murda soolisi ja muid
olemasolevaid stereotüüpe mis puudutavad tööhõive ja õppimisvõimet jne ning parandab noorte,
organisatsioonide ja huvitatud asutuste suutlikkust. (Osaleb kokku 30 inimest x 6 korda),
- Kaks noorte rohe- ja digipööre-teemalise arvamusrännakud, mis toimuvad (Nov. 2023) Narvas ja
Tallinnas. Arvamusrännakul on oodatud noored, noorsootöötajad, rohe- ja digipööre spetsialistid,
haridusasutuste esindajaid, õpetajaid, poliitikakujundajad ja teisi huvilisi, et ühiselt arutada, kuidas
võiks me tagada noortele digioskuste ja -pädevuste jätkuv kasvatamine ja kuidas paremini noori
kaasata rohepöörde teemade arutamisse koos kohalike omavalitsustega ja koolivälise tegevuse
korraldajatega, eelkõige noorteorganisatsioonide ja organiseeritud kodanikuühiskonnaga, et tagada
meie noortele hea konkurentsivõimeline haridus ja jätkusuutlik tulevik. Arutelude ja lahendustele
orienteeritud töötubade tulemusena välja kooruvad ideed ja ettepanekud, mis aitavad kaasa KOVi
ja riiklikud arengustrateegia tegevuskavade ning “Noortevaldkonna arengukava 2021–2035”
uuendamisele. Iga noorte arvamusrännakul püstitatakse mitmed küsimused, mis aitavad olla
paremeni teadlikum selles osas, milline on igaühe keskkonna mõju ja kuidas seda vähendada või
kuidas paremeni tagada noortes parema teadlikus digipädevuste valdkonnas ja oskaksid praktiliselt
pakkuda uusi lahendusi. (Osaleb 50 inimest x 2 korda
- Eesti noorte rohe-ja digipööre konverents “Õiglase rohe-ja digipööre suunas noorte oskuste
arendamise kaudu”, mis toimus 1-2.12.2023, Tallinnas, Hestia Hotel Europas. Konverents
eesmärgiks oli laiendada ja tugevdada hariduse – ja noorsootöö valdkonna vahelist koostööd ja
dialoogi, mille raames arendasime osalejate rohe-ja digipöörega seostatud individuaalseid teadmisi,
oskusi ja hoiakuid ning luua mitmekesine suhtlusvõrgustikku ja sotsiaalset kapitali noorte ja
kogukonna vahel kuid ka riigiasutuste suhtes. Plaanitud konverents oli ametlik platvorm ideede
konstruktiivseks vahetamiseks, aga ka kokkuvõtete ja üldavalduste tegemiseks. Konverents aitab
kaasa ka projekti üldideede ja eesmärkide laiemale levikule ühiskonnas. Konverentsil võtis osa üle
120 inimest.
Konverentsi teemad: 
– Rohelisele ja ringmajandusele pööre edendamine kogukonna ja noorte seas. 
– Ringmajandus, linnaarendus ja innovatsioon järgmisele tasemele.
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– Kodanikuühiskonna organisatsioonide ja noorte roll rohepööre ja säästva arengu käsitlemisel. 
– Kuidas digipööre mõjutab ühiskonda, sh noori ja noorsootööd. 
– Digipööre suunab noori ümber mõtestama oma tööelu oskuseid. 
– Võimestame digipööre läbi spetsialistide täiendõppetuse ning kättesaadavate digitaalse
õppevahendite ja õppematerjale.

Konverents koosnes kolmest peatükkidest: peakõned ja kaks temaatilised paneeldiskussioonid
(rohe-ja digipöörest); noorte arutelud rohe-ja digipööre spetsifikast ja dokumentidest. Konverentsi
tulemusena sai valmis noorte ettepanekuid strateegiliste dokumentide uuendamise ja kohaliku
tegevuskava kohta.

Konverentsi korraldamist toetasid: Haridus-ja Teadusministeerium, Tallinna Keskkonna- ja
Kommunaalamet ja Tallinna Kodurahuprogramm.

Rohkem infot kovenretnsi kohta leiab siin: https://conference.sscw.ee/noored2023/?lang=et

Projekti tulemused:

• Projektiga saime laiendada ja tugevdada hariduse – ja noorsootöö valdkonna vahelist koostööd.
• Rohe-ja digipööre koolituste kaudu Tallinnas ja Narvas arendasime osalejate rohe-ja digipöörega

seostatud individuaalseid teadmisi, oskusi ja hoiakuid.
• Arvamusrännakute kaudu koorusime ettepanekuid, mis aitasid kaasa riikliku strateegiate (s.h.

Noortevaldkonna arengukava) uuendamisele.
• Lõpukonverentsiga aitasime luua mitmekesine suhtlusvõrgustikku ja sotsiaalset kapitali noorte ja

riigiasutuste suhtes.
• Tõhustatud ja laiendatud noorsootööasutuste ja noorteühingute koostööd noorte- ja

haridusvaldkonna asutustega ning suurendatud nende võimekust vastata noorte vajadustele ja
väljakutsetele.

• Projekti jooksul üle Harjumaa ja Ida-Virumaa otseselt osales 457 inimest,
• Koolitatud üle 180 inimest noorte jaoks tähtsatel teemadel: ÜRO Säästva arengu eesmärgid,

ringmajandus, ressursitõhusus, transport ja jätkusuutlik ettevõtlus, toidu ja tekstiilitööstuses,
kaasaegne juhtimine ja kodanikuaktiivsus,

• Noored on saanud teoreetilised ja praktilised oskused digipädevuste teemadel: pilveteenused ning
riigi e-teenused; virtuaal- ja liitreaalsus ning küberturvalisus; robottehnoloogia ning tehisintellekt
ja plokiahela tehnoloogia.

• Noorte poolt on pakutud ligi 100 ideed ja vormistati kokku 10 konkreetset ettepanekut
küberturvalisuse, tehisintellekti, robottehnoloogia, transpordi, jäätmete, vee ja energeetika
teemadel:

• Värskendasime venekeelse noortekogukonna arusaama eesti- ja venekeelsete kogukondade
vahelise sotsiaalse sidususe olulisest aspektist ning suurendame toetust eestikeelse hariduse
üleminekule

• Jagasime praktilisi kogemusi, et osaleda kohalikus ja võimalusel ka rahvusvahelises dialoogi
võrgustikus koos otsustajate, mõjukate sidusrühmadega ja noorte huvides, et tagada rohe- ja
digipööre teemadele noorte silmades saavutatavaks ja jätkusuutlikumaks

• Osalejate ja huvitundjatele pakusime õppe- ja digivahendeid ning kaasaegseid oskusi projektiga
seotud teemadel/küsimustel, mis suurendavad tööalast konkurentsivõimet ja õppimisvõimet.

• Projekti ürituste ja koolituste materjalid on jäädvustatud veebilehel www.unsdg.ee , ning video ja
pildid üritusest.

Projekti mõju

Projektil on suur mõju noortele, organisatsioonidele ja partneritele, mis väljendab nende võimekuse
kasvatamisel, kogemuste vahetamisel rohe-ja digipööre küsimustes. Kasvas noorte-ja
haridusasutuste omavaheline koostöö, õpilaste motivatsioon ning uute algatuste kasv. - Projekti
jooksul otseselt osales 457 noort kes sai koolitatud säästva arengust ning rohe-ja digipööre
teemadel. - Noorte poolt on on pakutud ligi 100 ideid ja 10 praktilist lahendust, mis toetaks rohe-ja
digipööre edendamist.

Meediakajastus:

• SSCW sotsiaalmeedia: https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA
• Noorte rohe-ja digikonverentsile: https://conference.sscw.ee/noored2023/

https://conference.sscw.ee/noored2023/?lang=et
http://www.unsdg.ee/
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA
https://conference.sscw.ee/noored2023/
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VABATAHTLIKU TEGEVUSE PROGRAMM

Programmi eesmärgiks oli võimestada ja motiveerida noori vabatahtlikuna tegutsema, tuues kokku
erineva taustaga erinevast rahvusest noori, et edendada ühiselt tegutsemist rohelise pealinna ja
säästva arengu eesmärkde edendamiseks, toetades multikultuursust, noorte omaalgatuslikke
tegevusi ja vabatahtlike liikumist linnas. Projekti eesmärk oli saavutatud läbi korraldatud ürituste
kaudu ning kasvanud võrgustiku, läbiviidud mõttetalgud, koolitatud noori, korraldatud vabatahtliku
tegevpäevade raames heategevuste kaudu. Projekti osalejad väljendasid jätkata tuleval aastal on
tugevdada juba ühistegevust teiste partneritega, et lähtuda juba pideva koostöö suhetest
sidusgruppidega. Programmi kaudu edendasime kaasavat ühiskonda (noori), tugevdades noorte
osalust ja kaasatust ühiskonna protsessides et noorte hääl oleks kuulda ning nende muredele oleks
võimalik leida lahendused nii kogukonna kui linna poolt. Projekti eessmärgid oli täielikult
saavutatud.
Programmi raames teostasime järgmised üritused:

Vabatahtlike juhtimise koolitus 23. Oktoober 2023 Tallinnas - toetas noorte valmidus vabatahtliku tegevuse arendamist. Koolitusel õpitati

teoreetilised ja praktilised informatsiooni ja teadmisi vabatahtliku tegevuse olemuse ja tähtsuse kohta ning viidi läbi rollimängude ja teistel

interaktiivsetel meetoditel põhinevad harjutused ja grupidiskussioonid, et luua uusi praktilisi oskusi vabatahtlike kaasamise, nende otsingut,

motiveerimist, juhtimist ja tunnustamist. Lisaks selle läbi mängida spetsiifilisi olukordi, mis tulevad hiljem igapäevaelus kasuks nii professionalsel

kui isiklikul tasandil läbi Tallinnas toimuva praktiliste kogemuste kaudu. Koolitus võimaldas nii eestikeelsete kui venekeelsete osalejatel saada

vajalikud vastused ja teadmised. Läbi viidud koolituste kaudu toetasime noorte oskuste arendamist ning noorteühenduste võimekust, kaasata,

motiveerida ja juhtida vabatahtlike organisatsiooni kui ka ühiskondliku tegevustes. Noored väljendasid oma arvamust koolituste vajalikkusest ka

tulevikus.

VABATAHTLIKU TEGEVUSPÄEVAD

Programm „Vabatahliku tegevus päevad” toimus peamiselt Harjumaal ja Ida-Virumaal., ja sisaldas nn action projekte. Need olid praktilised

tegevused, mis võimaldasid noortel/kogukonna liikmetele/vabaühendustel ja haridusasutustele jt, saada konkreetset positiivset kogemust

vabatahtlikust tööst ja suurendada oma praktilisi kogemusi. Tegevuste seas mida erinevad teostajad/toetuse saajad (vabaühendused, koolid,

kogukonna tegijad ja muud asutused) pakkusid oli hooldus- ja koristustöid, noortekeskustes, sotsiaalkeskustes ja toidupangas abiks käimist ja

mitmekesiseks muutmist ning tugi Toidupangale toiduabi jagamisel ja sorteerimisel ja mitmeid muid tegevusi, mis sõltuvad kohaliku kogukonna

vajadustest.

Vabatahtliku tegevuse nädalavahetused (Oktoober –Novemver 2023) – projekti kulminatsioon sai teostatud läbi vabatahtliku tegevuse

nädalavahetuste (praktilised „action projekte“) 10 üritust noorte ja kogukonna heaks, kuhu oli kaasatud erinevas vanuses noored, täiskasvanud

ja eakad inimesed, MTÜd ja spetsialistid. „Vabatahtliku tegevuse nädalavahetuse/tegevuspäevade“ tarbeks avati projektikonkurss, mille kaudu

oli võimalik taotleda tegevustele rahalist toetust. Eelistatud noorte poolt ja noorte heaks loodud tegevused. Projektide toetamiseks oli

kavandatud 4000 EUR. Ühe projekti maksimaalne toetussumma oli 300-400 EUR. Projekti pidi olema kaasatud noor vabatahtlikud ja kohalikud

vabaühendused/asutused/kogukonna liikmed. Projekti kulminatsioon sai teostatud läbi vabatahtliku tegevuse nädalavahetuste (praktilised

„action projekte“) üritused noorte ja kogukonna heaks, kuhu oli kaasatud erinevas vanuses noored, täiskasvanud ja eakad inimesed, MTÜd ja

spetsialistid. Vabatahtliku tegevuse nädalavahetuse üritused olid teostatud koostöös partneritega, nende hulgas: Toidupankas toidu jagamine ja

sorteerimine; Kopli kogukonna ja Ehte Gümnaasiumi poolt Strommi ranna korristamine, heategevusliku koolilaada ja seminari läbiviimine; MTÜ

Educa ja Mustjõe Gümnaasiumi laada korraldamie ja koduta loomade toitustamine ; Tallinna Mustamäe humanitaargümnaasium; ja Lasnamäe

noored - heategevuslikud algatused vähemkindlustatud inimeste jaoks, Pae pargi korristamine ja seminarid. Tagasiside alusel jätkuvalt

veendume tegevuste vajalikkusest kogukonnale mis tõid positiivsed muutused noorte ja kogukonna seas (hoiakute ja heaolu suhtes), toetades

vabatahtliku liikumise arengut. Kokku osales 294 inimest.

Tunnustamiskonkurss “Noor sädemeke” 2023

Traditsiooniliselt Sillamäe Lastekaitse Ühing ja tema partnerid tunnustavad isikut, noori, ettevõtet või organisatsiooni, kes on aasta jooksul silma

paistnud erilise noortele suunatud toetustegevusega. 1-2. Detsembril 2023, XI Noortefoorumi raames toimus laureaatide väljakuulutamine ja

auhindade jagamine aasta parimate konkursil, mille eesmärgiks oli tunnustada Eestis edukalt tegutsevaid noori/asutusi, nende poolt elluviidud

mõjukaid ettevõtmisi/ projekte ja noorte elu ja kodanikuühiskonna arengusse aktiivselt panustavaid isikuid. See läbi teadvustada maakonna

inimestele kodanikuühiskonna olulisust ja tunnustada ühenduste poolt antavat panust elukeskkonna arendamisse. Lisainfo: foorum.sscw.ee

"Kriitiliselt mõtlev meedia: koolitatud ja kogenud kogukond"

Meedia programm 2023 aastal oli lõimitud teiste programmide raames n.n XXI sajandi oskuste õpetamist. Meedia programmile

fookuseerime 2024 a.

 

http://foorum.sscw.ee/tunnustus/kodanikuuhiskonna-eestvedajaid-ja-noor-sademeke/
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"Roheliste eluviiside levitamine, võimestamine ja parandamine
Põhjamaade-Balti riikide kodanikuühiskonna organisatsioonide
koostöövõrgustik Green Habito" (Nordic Council)
Sillamäe Lastekaitse Ühing koostöös oma Põhjamaade ja Balti partneritega on alustanud arendama võrgustiku ning temaatilist koostöös

keskenduses säästva arengu õpetamist ning organisatsiooni võimekuse kasvule.

Projekti peamine eesmärk on tugevdada ja suurendada Põhja- ja Baltimaade koostööd säästva arengu eesmärkide teemadel, edendades

jätkusuutlikke eluviisivalikuid, rohelist majanduskasvu, jätkusuutlikkust ja kodanikuühiskonna organisatsioonide mõjuvõimu suurendamist Põhja-

ja Baltimaade piirkonna rohelise tuleviku ülesehitamisel.

Selle projekti abil püüame suurendada vabaühenduste juhtide ja kogukonnaliikmete, noorte täiskasvanute ja teiste haavatavate rühmadega

töötavate sidusrühmade teadmisi ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamise tähtsusest ja vajadusest vähendada ületarbimist, kuna sellel on

tohutu keskkonna- ja kliimajälg.

Projekti tegevused hõlmavad: avakoosolekut ja esimene rahvusvahe koolitus programm Eestis säästva arengu eesmärkide kohta üldiselt,

säästva eluviisi ja digitaliseerimise kohta (sihtrühmadele ja kõrgetasemelistele sidusrühmadele ja valitsusväliste organisatsioonide esindajatele

(mis hõlmab arutelupäevi, koolitusi ja töötubasid ning projekti käivitamist); II ja III rahvusvahelist koolitust ja õppevisiite Soomes ja Rootsis);

Põhja- ja Baltimaade säästva arengu konverentsi 2024 (mis oli esialgselt plaanitud detsembris 2023) koos projekti peamiste tulemuste

esitlemisega Islandil (poliitiline avaldus, kohalikud tegevuskavad, veebiressursid ja materjalid), samuti säästva eluviisi ja muude

valdkondadevaheliste teemade edendamisega seotud teavitustegevust, koostöövõrgustike loomist ja koostööd.

Projektil on partnerid 5 Põhjamaast ja Eestist, peamiselt haridus-, sotsiaal-, keskkonna-, naiste- ja noorteühendustest, kes töötavad säästva

arengu eesmärkidega, ning kaudselt poliitikakujundajatest, haridusasutustest ja rohelise ettevõtluse esindajatest. Otseselt osaleb kuni 110

inimest.

Kõik partnerid tegutsevad võrgustiku muutuste tegijatena/facilitatoritena, kuna see tugevdab võrgustikku veelgi ning muudab selle hästi

toimivaks ja tugevaks platvormiks säästva arengu ja koostöö tugevdamise alal Põhjamaade Nõukogu prioriteetsetes valdkondades.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

See projekt hõlmas koostööd Islandi, Norra, Rootsi, Taani, Soome ja Eesti vahel, et tugevdada ja suurendada Põhjamaade ja Balti riikide

koostööd säästva arengu eesmärkide teemadel, edendades jätkusuutlikke eluviisivalikuid, rohelist majanduskasvu, jätkusuutlikkust ja

kodanikuühiskonna organisatsioonide mõjuvõimu suurendamist Põhjamaade ja Balti riikide rohelise tuleviku ülesehitamisel.

Projekti käigus viisime ellu 4 põhitegevust 4 erinevas riigis:

25.-28. mail 2023 toimus Tallinnas avakoosolek ja konverents "Kodanikuühiskonna ideed Euroopa jätkusuutliku rohelise tuleviku jaoks", mille

eesmärk oli arutada kodanikuühiskonna panust ja koostöö edendamist ettevõtlus- ja riigisektoriga säästva arengu eesmärkide saavutamisel ning

tõsta kodanikuühiskonna suutlikkust ja teadlikkust jätkusuutlikest eluviisidest, keskkonnakaitsest ja rohelise majanduse olulistest teemadest,

sealhulgas ringmajandusest ja ületarbimisest.

Programm hõlmas projekti avamist, paneeldiskussiooni, koolitust ja töötubasid, mis olid seotud säästva arengu eesmärkide süvalaiendamisega.

Avakõne pidasid Kaupo Heinma, Eesti kliimaministeeriumi peasekretäri asetäitja ja Christer Haglund, Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti

esinduse direktor. Esimesel paneeldiskussioonil keskendusime vestlusele teemal "Sotsiaalsete muutuste edendamine keskkonnakaitsesse

investeerimise ja kliimamuutustega võitlemise kaudu", kus eksperdid Kaidi Tamm SEI Tallinnast, Jenni Kaupila UNA Soomest, Iulia Halangescu

IFK-st (Rootsi) ja Christian Hansen Folkevirkest (Taani) otsisid vastuseid, kuidas edendada sotsiaalseid muutusi ja võtta arvesse

keskkonnakaitse ja kliimamuutustega võitlemise vajadusi.

Loomulikult oli kesksel kohal kodanikuühiskonna organisatsioonid, kes arutasid eriistungil mitmeid küsimusi, sealhulgas kodanikuühiskonna

organisatsioonide rolli rohelise ülemineku ja säästva arengu käsitlemisel. Programm hõlmas ka praktiliste oskuste töötubasid. Koostati ja kiideti

heaks konverentsi kokkuvõttev dokument.

Teine üritus oli rahvusvaheline koolitus "Säästvuse suurendamine kohalikul tasandil ületarbimise vähendamise kaudu" ja õppevisiit, mis toimus

12.-15. oktoobril 2023 Helsingis, Soomes.

Koolituse esimese osa viis läbi Jenni Kaupila, UNA Soome advokatuurist, kes on jätkusuutlikkuse arendamise ja kodanikuühiskonna

organisatsioonide suutlikkuse suurendamise kõrgetasemeline ekspert. Koolituse käigus avastasime kaks peamist aspekti, kuidas anda

kodanikuühiskonna organisatsioonidele võimalus võtta aktiivne roll Põhjamaade-Balti rohelise ülemineku lähenemisviisis, ning vaatasime

parimaid tavasid, kuidas kodanikuühiskonna organisatsioonide ja kogukonnaliikmete kaasamise kaudu suurendada jätkusuutlikkust kohalikul

tasandil ning vähendada kaupade ja toidu ületarbimist. Praktilise harjutusena oli meil võimalus ühiselt kaardistada peamised probleemid

jätkusuutlikkuse valdkonnas ja anda oma panus, töötades välja Põhja- ja Baltimaade rahvusvahelised või kohalikud tegevuskavad.

Pärast seda toimus õppevisiit Soome UNA-sse ja võrgustikuorganisatsioonide vahel toimusid parimate tavade jagamine. Koolituse teine osa oli 

pühendatud kodanikuühiskonna organisatsioonide suutlikkuse suurendamisele kommunikatsiooni ja võrgustike loomise oskuste ning säästva 

arengu eesmärkide edendamise osas kogukonna tasandil. Koolituspäeva raames töötas töörühm, kes arutas järgmise rahvusvahelise
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konverentsi sisu ning seda, milliseid tööstrateegiaid ja rakenduskavasid on vaja teha jätkusuutlikuma ja keskkonnasõbralikuma ühiskonna

loomiseks. Päev lõppes Helsingi roheliste lahenduste külastamisega ja linnaruumi avastamisega.

Majanduslikel põhjustel viidi teine koolitus "Embracing circular economy by empowerment of community sustainability" Taanist Rootsi ning see

toimus 23.-26. novembril 2023 Göteborgis.

Koolitus parandas osalejate teadmisi ringmajandusest ja alternatiivsest ringikujulisest eluviisist ja tarbimisest, 5R-meetodi (prügistamine,

taaskasutamine, vähendamine, taaskasutamine/pööramine, taaskasutamine ja kogukonna võimestamise küsimused) integreerimisest, mida

tutvustasid Maria Jose Zapata Campos ja Staffan Appelgren, Göteborgi ülikooli globaaluuringute koolist. Praktilise harjutusena pakkus

Burgardeni gümnaasium välja, et külastatakse kooliruume, tutvutakse roheliste lahendustega, mida kooliõpilased, õpetajad ja kogukonnaliikmed

integreerivad õppeprotsessi ja mida levitatakse kogukonnas jätkusuutlikkuse parimate tavadena. Tööpäev lõppes kodanikuühiskonna

organisatsioonide liikmete tagasiside andmisega Põhjamaade strateegiliste dokumentide kohta, mis on seotud sotsiaalse jätkusuutlikkuse,

kodanikuühiskonna kaasamise ja võimestamisega rohelise ülemineku küsimustes.

3.-6. märtsil 2024 toimus Islandil Reykjavikis rahvusvaheline Põhja- ja Baltimaade säästva arengu konverents "Kodanikuühiskonna

organisatsioonide ja kogukondade võimestamine jätkusuutlike muutuste nimel: Põhja- ja Baltimaade piirkonna rohelise tuleviku ülesehitamine".

Konverents edendas arutelu küsimuste üle: Ületarbimise vähendamine ja jätkusuutlike eluviisivalikute ja väärtuslike digitaalsete vahendite

integreerimine kogukonna ellu; panustamine õiglasesse rohelisse üleminekusse ja jätkusuutlike muutuste võimestamine kogukonna, haldus- ja

ettevõtlussektori kaasamise ja töö kaudu. Aktiivselt osalesid kõrgetasemelised eksperdid, kodanikuühiskonna organisatsioonid ja kutsutud

külalised Põhjamaade saatkondadest (Soome, Norra, Rootsi) ja Islandi ülikoolist, Reykjaviki linnavalitsusest ning ettevõtlusvõrgustikest. meil oli

võimalus kuulata peaettekannet "Kliima- ja keskkonnaprobleemide muutmine võimalusteks: Suursaadik Samcová-Hall Allen, Euroopa Liidu

delegatsioon Islandil, tutvustas Euroopa Komisjoni visiooni ja valdkondadevahelist lähenemisviisi koostöös Põhjamaade ja poliitika

rakendamisega.

Islandi valitsusasutuse esindaja peaettekanne teemal "Kuidas Islandi valitsus soodustab õiglast ja tõhusat rohelist üleminekut" esitas Auður H.

Ingólfsdóttir, Islandi Keskkonnaagentuur ja ettevõtlussektori visiooni kõne teemal "Rohelisem tuleviku loomine idufirmade ja kogukondade

kaasamise kaudu" pidas Ásta Guðmundsdóttir, KLAK Icelandic Startups. Paneeldiskussiooni käigus pidasid projektipartnerid viljakaid arutelusid

ja märkisid vajadust sotsiaalse ja rohelise õiglase ülemineku järele. Teine tööpäev oli pühendatud võrgustike loomisele ja õppekäikudele Islandi

keskkonnasõbralikke lahendusi edendavate asutuste/ettevõtete juurde. Me tugevdasime koostööd kodanikuühiskonna organisatsioonide,

haavatavate rühmade ja huvitatud sidusrühmade vahel N-B riikidest, et aidata kaasa jätkusuutlikkuse protsessidele meie kogukondades.

Tutvustati projekti tulemusi (avaldus, tegevuskava, veebiressurss+materjalid). Projektis osales kokku 105 inimest, 40 partnerit, 1 jätkuprojekt.

Projekti tulemused:

• Projektipartnerid on saavutanud projekti eesmärgid ning taganud jätkutöö ja partnerluse jätkumise ning töö ÜRO 17. säästva arengu

eesmärkidega, keskendudes jätkusuutlikkusele ja toiduga kindlustatusele ning kvaliteediküsimustele.

• Lisaks sellele oleme suurendanud valitsusväliste organisatsioonide esindajate, noorte täiskasvanute ja teiste haavatavate rühmadega

(vähemused, sisserändajad ja esindamata rühmad) töötavate sidusrühmade teadmisi ÜRO säästva arengu eesmärkidest globaliseerunud

maailma kontekstis ning suurendanud nende suutlikkust olla muutuste eestvedajad ja nende osalemist keskkonnasäästlikuma ja

jätkusuutlikuma eluviisi saavutamisel oma igapäevases tegevuses.

• Lisaks sellele loome Põhjamaade-Balti osalejate temaatilise rahvusvahelise võrgustiku ning suurendame projekti sihtrühmade ja

partnerorganisatsioonide pädevust säästva arengu valdkonnas üldiselt ja Agenda 2030 läbivate teemade osas. See on väga oluline

globaalsete muutuste ja kliima-/majanduskriiside ajal.

• Samuti suurendasime ja rõhutasime selle projekti elluviimisega vabaühenduste kui aktiivsete ja oluliste muutuste tegijate rolli säästva arengu

valdkonnas, suurendades vabaühenduste suutlikkust ja koostöövõimalusi Põhjamaade Nõukogu programmi raames, näiteks uute kultuuri- ja

haridusalaste koostööprogrammide loomise kaudu.

• Programmi raames sõnastasime ettepanekud strateegiate ja poliitikamuutuste kohta ning koostasime ka avalduse otsustajatele ja kohaliku

tegevuskava kogukondade jaoks säästva arengu eesmärkide saavutamiseks kodanikuühiskonna organisatsioonide, aktiivsete noorte ja

poliitikakujundajate/sidusrühmade poolt.

• Projekt stimuleeris kogukonna ja piirkonna jätkuvat koostööd ning ühisprojektide elluviimist kogukonna tasandil kohalikul tasandil, mis on

pühendatud säästva arengu eesmärkide saavutamisele ja tulemuslikule koostööle tulevikus.

• Töötati välja kommunikatsioonivahend (veebileht) https://www.unsdg.ee/cso-empowering/ .

Projekti toetab Põhjamaade Ministrite Nõukogu toetusprogramm valitsusväliste organisatsioonide koostööks Põhjamaade ja Balti riikide

vahel ning teised toetajad ja partnerid.

Meediakajastus leiab aruanne voldikus.

 

https://www.unsdg.ee/cso-empowering/
https://www.unsdg.ee/wp-content/uploads/2024/05/Report-SPREADING-EMPOWERING-AND-IMPROVING-GREEN-HABITO-NETWORK-2024-1.pdf
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3. KOOSTÖÖ – KOHALIKUL JA RAHVUSVAHELISEL TASANDIL

Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil, et tagada

organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.

Koostöö põhitegevussuunad on järgnevad:

- Valitsusinstitutsioonid kohalikul ja riiklikul tasandil nagu Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Kultuuriminsiteerium,

Välisministeerium, Siseministeerium, Sotsiaalkindlustusamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Tallinna Linnavalitsus ja mitmed teised.

- Riiklikud katuseorganisatsioonid teised juhtivad organisatsioonid – Vabaühenduste Liit, Eesti Noorteühenduste Liit, Eesti Puuetega

Inimeste Koda ja mitmed teised.

- Haridusasutused üle Eesti - n.n.: Narva Soldina Gümnaasium, Narva Keeltelütseum, Narva Kesklinna Gümnaasium, Jõhvi Günaasium,

Kohtla-Järve Ahtme Põhikool, Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus, Kiviõli Vene Kool, Kohtla-Järve Gümnaasiumis, Tartu Annelina Gümnaasiumis,

Tallinna Lasnamäe Linnamäe Vene Lütseum, Tallinn Ehte Gümnaasium, Tallinn Kesklinna Vene Gümnaasium, Tallinn Juudi kool, Tallinna

Lasnamäe Gumnaasium, Kose Gümnaasium, Saue Gümnaasium, Tallinna Ülikool, Tallinna Tehnika Ülikool, Tartu Ülikool, Tartu Ülikooli Narva

Kolledž jt.

- Fondid ja sihtasutused: Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Integratsiooni Sihtasutus, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Briti Nõukogu, Euroopa

Komisjoni (Euroopa Kodanike Programm), Anna Lindh Foundation, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Eesti Kultuurkapital ja palju teised.

- Äriettevõtted nagu Tallink Grupp, Tallink Hotels, Meresuu Spa Hotel, Vaba Lava SA, Lindakivi Kultuurikeskus, Thiale OÜ ja mitmed teised.

- Mitmed teised piirkondlikult tegutsevad mittetulundusühendused Tartumaal Virumaal ja Harjumaal.

- Loodud on ka põhjalik koostöövõrgustik rahvusvahelisel tasandil (Green Habito – säästva arengu edendavad vabaühendused,

Euro-Med- vabaühendused Vahemereriikidest, Euroopa - Aasia riikidest, Läänemere- ja Põhjamaade riikidest koostööpartnerid laste ja

noortevabaühendused, loovuse ja säästvaarengu edendajad Euroopa Liidu piirkondest jt.)

Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustik
2023 a. Sillamäe LÜ vähendas oma panuse IVKV võrgustiku liikmena, kuna pidi keskenduda oma võimekuse tõstmisele ning arendama

rahvusvahelist kompetentsust ning algatada uusi koostöö kontakte. Kuid IVKV pidas aasta lõpus avaliku arutelu Toilas, kus keskendati ka

rohepööre teemadele ning arutleti põhipunkte mida Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna võrgustik saaks teha, et panustada sujuva rohepööre

minekule ühiskonnas. Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna võrgustik toob kokku kodanikuühendusi, kelle (üheks) tegevuspiirkonnaks on

Ida-Virumaa. Nende seas on nii vabaühendusi, sihtasutusi, asumiseltse kui ka valdkondlike astusused/organisatsioone. Võrgustik oli loodud

2015. aasta veebruaris ning hetkel võrgustiku tööd koordineeris - Sillamäe Lastekaitse Ühing.

2023 aastal jätkati koostöö arendamist võrgustiku liikmetega kuid ressurside puudulikuse puhul see oli üsna tagasihoidlik. Tuleva aastatel

võrgustiku eesmärgiks oleks viia Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku tegevus jätkusuutliku ja pideva arenguni läbi võrgustiku liikmete

võimestamise (koolitamine) ja võimekuse tõstmise ning võrgustiku tegevuse eesmärgistamise ja arengu soodustamise (ka läbi ühise

projektitegevuse näiteks kaaskorraldades tuleva Noortefoorum ja tunnustamisüritused, Virumaa perede suvekooli ning ka Kodanikuühiskonna

Foorumi 2024-2025 aastatel). Võrgustiku koosolekud on toimunud kord kvartalis online mida juhtis Sillamäe Lastekaitse Ühing.

MUU KOHALIKU TASANDI TEGEVUS

EKAKi tegevus
Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni (EKAK) kiitis Riigikogu heaks 2002. aasta detsembris. Kontseptsioon sõnastab

kodanikuühenduste ja avaliku võimu partnerluse alused ja raamistiku kodanikuaktiivsuse elavdamiseks ja demokraatia tugevdamiseks Eestis.

Selle rakendamiseks loodi ka Vabariigi Valitsuse ja kodanikühenduste vaheline ühiskomisjon. 2012 aastal toimunud avaliku konkursi järgselt on

Sillamäe Lastekaitse Ühing valitud üheks üheksast kodanikuühenduste esindajaks EKAKi ühiskomisjoni ning ka sinna juurde loodud vabatahtliku

tegevuse ja avalike teenuste delegeerimise töörühma. Komisjoni koosseisul puudub ajaline piirang. 2023 aastal on toimunud üks EKAK

valitsuskomisjoni koosolekud, mille raames SLÜ on seisnud venekeelsete vabaühenduste huvide eest, osalenud EKAKI komisjoni aruteludes ja

muudes EKAKi komisjoni küsimustes. Ühiskomisjon koosolekud toimusid Siseministeeriumis ja virtuaalselt: 17.01.2023 EKAKi nõukogu

konsulteerimine KÜSKi nõukogu konkursi kandidaatide kohta; 8.11.2023 (mille raames arutati ülevaade EKAK valitsuskomisjoni ülesannetest ja

rollist „Sidusa Eesti arengukava 2030“ elluviimisel; Arutelu kodanikuühiskonna esindajate valikust valitsuskomisjoni;). Sillamäe Lastekaitse

Ühingut EKAKI komisjonis jätkuvalt esindab Vassili Golikov. Sillamäe Lastekaitse Ühing ei plaani osaleda EKAKi komisjonis uue konkursi

kulutamisel.

RAHVUSVAHELINE TASAND

https://www.siseministeerium.ee/et/eesmark-tegevused/kodanikuuhiskond/eesti-kodanikuuhiskonna-arengu-kontseptsioon


22

SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING 2023. a. majandusaasta aruanne

Sillamäe Lastekaitse Ühingu esindajad on aasta jooksul osalenud erinevates rahvusvahelistes üritustes, konverentsides ja töökohtumistes.

Sillamäe Lastekaitse ühingu jaoks prioriteet on ka jätkusuulik rahvusvaheline koostöö Vahemereriikide,- Põhjamaadee, - Euroopa Liidu

piirkondades kodanikuühiskonna ja muu teemadel 2023 aastal.

Sillamäe Lastekaitse Ühing jätkuvalt edendab oma koostööd kodanikuüshikonna valdkonnas oma Vahemereriikide partneritega Egiptusest

(Biblioteca Alexandrina), Tuneesiast (We love Sousse), Kreekast (The House of Europe in Rhodes), USA (Arizona Ülikool), Taani (Compass)

Norra (Porsgrunn Kultuuri kool, Ungorg), Island (LUF, PEPP) jt asutued, kellega koostööd edendame kodanikuühiskonna ning

noortevõimistemise arengu programm panustades ühiselt säästva arengu edendamisele, kultuuridevahelise suhtlemisele, hariduse ja

demokraatia ning rahvusvahelises koostöö edendamisele.

Kaasates erinevaid spetsialiste ning pidadest ühised kohtumised, arutelud ning vahelist algatusi. Tore oli kinnitada, et jätkuvalt

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel oleme saanud võimaluse nii ise osaleda rahvusvahelistes üritutst näiteks Soome konverentsil või koostöö

koosolekul Islandil kui ka tuua Eestisse tundud ja kogenud valdkondlike eksperte järgmistest riikidest: Tuneesiast, Kreekast, Norrast, Islandilt,

USA jt.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu rahvusvaheliste ürituste raames alati kasutab võimalust edendada koostööd ja usaldusväärsust Euroopa,

Vahemereriikide, Põhjamaades ja muu piirkonnade vahel läbi dialoogi, teadlikuse tõstmise ja uue kogemuse saamise ning tähtsaküsimuste

arutlemise kaudu. Tuginedes eelmiste mahukate koostööprojektide kogemuse ning ka ühisearutelu raames, oleme veendunud, et Eesti

kodanikuühiskonna esindajad on huvitatud koostöö jätkamisel ja arendamisel, läbi konkreetse algatuste ja ühisprojekte, mida arendame

jooksuvalt kui ka 2023-2024a.

Kahjuks COVID 19 pandeemia ning geopoliitiliste raskuste puhul ei õnnesnutnud meil plaanitud 2022a korraldada eriõppevisiid meie partneri

riikides kodanikuühiskonna esindajate, meedia ja ametnike vahel koostööfoorumi Eestis, et jätkata meie vaheline koostöödialoog ning

valmistada ette ühiskoostöö tegevuskava uue perioodiole 2023-2026 aastate raames.

 

 

4. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE

Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales Sillamäe

Lastekaitse Ühing erinevatel koolitustel nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil.

1. Sillamäe Lastekaitse Ühing osales järgnevatel koolitustel ja konverentsidel, mille ülevaade leiab veebilehel www.sscw.ee (2022

tegevusaastal), kuid peamised traditsioonilisd üritused: Lastekaitse Liidu, Eesti Noorteühenduste Liidu, Eesti Arengukoostöö Ümarlaua ning

AMETEO Üldkogud, koolitused, koosolekud ja teised üritused mis panustasid prganisatsiooni võimekuse arendamisele ja kaasatusele..

2. Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning

andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse

taotlusprogrammidesse nagu Sotsiaalministeeriumi vahendid (rtk.ee), Kodanikuühiskonna Sihtkapital toetuse meetmed, Briti Nõukogu,

Integratsiooni Sihtasutus, KULKA, Rahvakultuuri Keskus, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerim, Euroopa

Komisjoni rahastus programmid (Sotsiaalfond, Creative Europe, CERV), Euroopa Nõukogu, Anna Lindh Foundation, Asia-Europe Foundation,

Põhjamaade Nõukogu, suursaatkonnad, Tallinna Linnavalitsuse toetuse meetmed ja mitmed teised.

3. SSCW laste ja noorte abifond

Sillamäe Lastekaitse Ühingu (SSCW) tegutsev Fond on asutatud 12. oktoobril 2015. aastal Fondi eesmärgiga aidata raskes olukorras

lapsi/noori, kes vajavad toetust oma annete arendamises.

MTÜ Sillamäe Lastekatise Ühingu laste ja noorteabi fondi stipendiume jagatakse kaks korda aastas, märtsi- ja septembrikuus fondi komisjoni

otsusega. Rohkem informatsiooni on lehel: www.foundation.sscw.ee. Fondi stipendiumite eesmärgiks on toetada lapsi/noori ja tugevdada nende

võimet haridusprobleeme lahendada, soetada spordivarustust, reisida, osaleda erinevates võistlustes ning uute oskuste õppimises.

Sihtgrupp on andekad lapsed lasterikastest või ilma toitjata jäänud või üksikvanemaga, vähemkindlustatud peredest vanuses alla 19.

aasta ning andekaid noored (ka vanemad kui 19a.) üle Eesti. Sillamäe Lastekaitse Ühingu Fondi stipendiumi taotlejalt eeldatakse

märkimisväärseid saavutusi õppetöös (aineolümpiaadid)/ ühiskondlikutöös või muul harrastataval alal (spordivõistlused, konkursid vms).

Stipendiumi peamiseks eesmärgiks on toetada last ja noort/täiskavanut ning laiendada tema võimalusi oma ande edasiarendamiseks. Aastal on

ühe stipendiumi suurus kuni 500 eurot, kui komisjon ning fondi juhatus on teinud eri otsuseid (stipendiumi suuruse kui ka taotleja vanuse

suhtes).

Stipendium on personaalne ning see on ette nähtud:

- osalemiseks aineolümpiaadidel, konkurssidel või spordivõistluste osalemiseks;

- huvi-, spordi- või keeltekooli (ringi) õppemaksu tasumiseks ja õpevahendite soetamiseks.

http://www.sscw.ee/
http://www.sscw.ee/index.php?id=14095
file:///C:/Users/hp/Desktop/%20www.foundation.sscw.ee
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- igakuiseks isemajandamiseks

Sillamäe Lastekaitse Ühing jagas kokku 7 stipendiumit 2022 aastal summas 3980 eur.

Stipendiumite saajate nimekiri: http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/

Uudised stipendiumite üleandmisest:

• Sillamäe LÜ Fondi Stipendiumide pidulik üleandmistseremoonia 25.05.23 kell 16.00 Tallinnas
• Sillamäe LÜ Fondi Stipendiumide pidulik üleandmistseremoonia 02.12.23 kell 17.00 Tallinnas

4. Teavitustegevus

2023 aastal organisatsiooni pealehe www.sscw.ee kõrvale on arendatud ja toetanud endiselt ka teisi projektispetsiifilisi lehekülgi. Jätkuvalt

teavitab SLÜ oma venekeelse lugejad mis toimub Eesti kodanikuühiskonnas. Individuaalsete projektide raames on koostatud trükiseid ja

erinevaid info- ja õppematerjale.

Peamiste väljannnete nimekiri 2023 aasta väljunditest on järgnev:

Infokampaania projektide raames (sotsiaal, hariduse, kultuuri ning vabatahtliku teemal).

Infovoldikud ja trükised programmidest/ projektidest

• JSAP programm – Euroopa aasta konverents mis pidi olema 2022 kuid toimus 2023 aasta:
“Mõtisklused julgeolekust: rahvusvaheline kogukond, kodanikuühiskonna organisatsioonid ja
nende panus turvalisema ja jätkusuutlikuma Euroopa loomisel” turundus materjalid, infovolik ja
Narva deklaratsioon 2023

• JSAP programm - Euroopa aasta konverents 2023 “Civil Society Ideas for the sustainable green
Future of Europe”- turundus materjalid, infovolik ja Tallinna deklaratsioon 2023.

• VTKAP program - Vabatahtliku tegevuse programmi voldik ja kokkuvõtted
• JSAP - „Üheskoos rohelise, jätkusuutliku ja digitaalse ühiskonna suunas Põhjamaade-Balti

piirkonnas (õppejuhend “Green Habito” eesti keeles, voldikudud)
• MPO programm – Kriitilise mõtlemise ning media õppejuhend ja õppematerjalid.
• Sillamäe Lastekaitse Ühingu koolitus- ja õppematerjalid

Veebilehed (ja kaasnevad interaktiivsed lahendused)

Co-managementi ja vabatahtlike programmide veebileht koos kõikide foorumeid, koolitusi ja muu üritute puudutavate materjalid leiab siin:

http://foorum.sscw.ee/. Veebilehed on nii eesti, inglise, vene keeles. Erilehed oli tehtud ka aasta kõige suurema programmide/projekti jaoks:

Rahvusvahelise konverentside jaoks: http://conference.sscw.ee/ ; ÜRO jätkusuutliku eesmärgkide ja arengu edendamise ning rohelise ja

säästliku täiskasvanuhariduse ja elukestva õppimise ning vabakonna võimestamise veebilehel www.unsdg.ee ning noorte loovuse

arenguprogramm „Loomingulised Eestimaa noored“ jaoks: www.loovus.sscw.ee kus on leitav kõik loovad, haridusega seotud ja muud materjalid.

Meedia programmi „Kriitliselt mõtleva meedia“ raames oli väljatöötatud programmi vebilehtl http://meedia.sscw.ee ning seal leiab ka digitaalsed

materjalid mis toetavad vabameedia, kriitilise mõtlemise ning uute ja propagadnda vabalt teavitus platfori kasutamist. Üks suurematest lipulaeva

projekti „Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole“ veebilehe jätkav edasiarendamine www.inclusiveurope.eu ning sellega seotatud interaktiivsed

lahendused mis toetavad demokraatiat ja kodanikuosalust. Kahte programmide jaoks on loodud oma programmi lehed: Noorte huvikaitse ja

demokraatliku väärtsute veebileht: www.youthadvocacy.eu. Teise programmi Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise edendamine“ kõik

materjalid ja infot leiab veebil: www.genderjourney.eu

Jätkuvalt toimetakse infot ka laste ja noorte abifondi veebilehel www.foundation.sscw.ee

Tunnustus ja tunnustus üritused

Tunnustus üritused:

• Traditsiooniline tunnustus üritus “Laste Sõber 2023” 9. Juunil 2023.
• Traditsiooniline tunnustus üritus “Aasta 2023 vabaühendus”, “Noor sädemeke” 1.detsembril

2023, Tallinnas.

Tänud meie aasta toetajatele ja partneritele – Briti Nõugkogu, Põhjamaade Ministrite Nõugkogu Eesti esindus, Hestia Grupp ja Lastekaitse

Liidule.

Selle aasta projektide raames on selle aasta tegevuste meediakajastus jätkuvalt laiapõhjaline ja toimunud endiselt nii kohalikul kui 

rahvusvahelisel tasandil ja hõlmanud nii traditsioonilist meediat läbi raadio ja trükiväljaannete kui veebilehekülgi ja internetiväljaandeid erinevate 

internetiväljaannete. Kajastus on toimunud eesti, vene ja inglise keeles. Eriti suurel määral sai kajastust säästva arengu, ringmajandust, 

demokraatia, noorte osaluse ning digipööre edendamine mitmete lippu projektide kaudu n.h. ka aastakonverentsid ning suured 

Põhjamaade-Balti koostöö projektid (vaata Green Habito võrgustiku töö www.greenhabito.eu), Põhjamaade- ja Baltimaade kodanikuühisikonna

http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/
http://www.sscw.ee/
http://conference.sscw.ee/wp-content/uploads/2021/05/European-Network-Green-Habito-Declaration-2023.pdf
http://conference.sscw.ee/wp-content/uploads/2023/06/Tallinn-Declaration-on-Social-Transformation-GH-05-2023.pdf
http://foorum.sscw.ee/
http://conference.sscw.ee/
http://www.unsdg.ee/
http://www.loovus.sscw.ee/
http://meedia.sscw.ee/
http://www.inclusiveurope.eu/
http://www.youthadvocacy.eu/
http://www.genderjourney.eu/
file:///C:/Users/hp/Desktop/www.foundation.sscw.ee
http://www.greenhabito.eu/
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ja vaheline koostöö, Eesti sisesed üritused (Harjumaal, Tartumaal ja Virumaal), erivajadustega noortele suunatud VI sügiskool,ümarlaud, noorte

võimeskuse tõstmise ja vabatahtliku juhtimise koolituseed, XI Noorfoorum (Noorte arvamusfestival) ja vabatahtliku tegevuse toetavad

tegeevusued, kriitlisemõtlemise ja meediakirjaoskuste programm ning meie rahvusvahelised koostöö algatused.

3. Rahastus ja toetused

Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud

partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse

nagu Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu, Integratsiooni Sihtasutus, KULKA, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium,

Euroopa Komisjoni programmid, Anna Lindh Foundation, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Eesti Töötukassa ja mitmed teised. Kokku Sillamäe

Lastekaitse Ühing on esitanud üle 50 erinevaid projekte Eessti siseste ja rahvusvaheliste fondidesse.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu peamised rahastajad 2023 a. aastal olid:

Kodanikuühiskonna Sihtkapital (13693eur), Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

(EAS, 30000 eur), Põhjamaade Ministrite Nõukogu ja Eesti Infobüroo (10950 eur), Euroopa Komisjon (0 eur), Briti Nõukogu (67900 eur),

Uddannelses- og Forsknings (Nordplus programm – 16291 eur) Haridus-ja Teadusministeerium Noorte heaks programm (11000 eur), Eesti

Kultuurkapital (0 eur) ning palju teised annetajad ja toetajad.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Varad   

Käibevarad   

Raha 116 421 99 490

Kokku käibevarad 116 421 99 490

Kokku varad 116 421 99 490

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 99 490 23 404

Aruandeaasta tulem 16 931 76 086

Kokku netovara 116 421 99 490

Kokku kohustised ja netovara 116 421 99 490
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 500 500

Annetused ja toetused 152 314 245 617

Tulu ettevõtlusest 18 684 18 412

Muud tulud 1 404 3 760

Kokku tulud 172 902 268 289

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -125 132 -166 527

Jagatud annetused ja toetused -3 980 -3 800

Mitmesugused tegevuskulud -1 354 -2 578

Tööjõukulud -25 513 -19 309

Kokku kulud -155 979 -192 214

Põhitegevuse tulem 16 923 76 075

Intressitulud 8 11

Aruandeaasta tulem 16 931 76 086
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 500 500

Laekunud annetused ja toetused 152 314 115 401

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 18 684 18 412

Muud põhitegevuse tulude laekumised 1 404 3 760

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -3 980 -3 800

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -126 486 -169 105

Väljamaksed töötajatele -25 513 -19 309

Laekunud intressid 8 11

Kokku rahavood põhitegevusest 16 931 -54 130

Kokku rahavood 16 931 -54 130

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 99 490 153 620

Raha ja raha ekvivalentide muutus 16 931 -54 130

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 116 421 99 490
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 23 404 23 404

Aruandeaasta tulem 76 086 76 086

31.12.2022 99 490 99 490

Aruandeaasta tulem 16 931 16 931

31.12.2023 116 421 116 421
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sillamäe Lastekaitse Ühingu raamatupidamise aastaaruanne 2023. aasta kohta on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab raamatupidamise

seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus ehk raamatupidamise toimkonna juhendid. Aastaaruande koostamisel

on kasutatud jätkuvalt varem kasutatud arvestuspõhimõtteid. Aruandes esitatud aruandeaasta andmed on olulises osas võrreldavad

2022. majandusaasta andmetega. Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutus toimunud tehingud teostatakse ainult eurodes. Kontodele laekuvad vahendid konverteeritakse eurodesse.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmakumuses, mis on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega. Ostjatelt laekumata

nõudesummad hinnatakse individuaalselt lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Finantskohustised

Kõik võlakohustused võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine

kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste võlakohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega, seetõttu kajastatakse lühiajalised võlakohustused bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel kasutatakse üldmeetodit. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel järgitakse tulude

ja kulude vastavuse printsiipi.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu kaupade ja teenuste müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga

seonduvad riskid ja hüved on ostjale üle läinud ning tulu tehingust ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt

määrata. Aruandekuupäevajärgsed sündmused Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutanud

asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise päeva vahelisel perioodil, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel

perioodidel toimunud tehingutega.

2022. geopoliitiline olukord ning jätkuvalt puhkenud koroonaviiruse pandeemia on aruande koostamise ajaks levinud üle kogu maailma,

põhjustades häireid majandustegevuses. Kuna olukord on ebakindel ning kiirelt muutuv, ei pea juhatus võimalikuks

raamatupidamise aastaaruande koostamisel anda kvantitatiivset hinnangut haiguspuhangu võimaliku mõju kohta ettevõtte järgmise

perioodi finantsnäitajatele.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Kontol 114 021 97 090

Kassa 2 400 2 400

Kokku raha 116 421 99 490
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Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2023 2022

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 500 500

Kokku liikmetelt saadud tasud 500 500

Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 152 314 245 617

Kokku annetused ja toetused 152 314 245 617

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 13 693 34 516

Integratsiooni Sihtasutus 0 0

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (EAS) 30 000 0

Põhjamaade Ministrite Nõukogu (s.h. Eesti Infobüroo) 10 950 11 900

Euroopa Komisjon 0 114 375

Briti Nõukogu 67 900 25 500

Uddannelses- og Forsknings (Nordplus programm) 16 291 52 182

Haridus ja Teadusministeerium 11 000 0

Eesti Noorteühenduste Liit 0 2 500

Eraisikud ja äriettevõtted 2 480 2 485

Muu välistoetused 152 314 2 159

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2023 2022

Rahaline annetus 152 314 245 617

Kokku annetused ja toetused 152 314 245 617

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 19 288 14 321

Sotsiaalmaksud 6 225 4 988

Kokku tööjõukulud 25 513 19 309

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1
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Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 280 268



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2024

SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING (registrikood: 80045175) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

IRINA GOLIKOVA Juhatuse liige 30.06.2024

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt.

STEPAN BONDARENKO Juhatuse liige 30.06.2024

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt.

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Noorte- ja lasteühendused ning noorte ja laste

heaolu edendavad ühendused
94993 Jah


